

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकायं यौजना-२०८०

नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पश्चिम)



जिल्ला प्रशासन कार्यालय नवलपरासी
जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति

नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पश्चिम)



नेपाल सरकार
गृह मन्त्रालय

फोन नं.:- ०७८-५२०९३३, ५२०९१७

फ्याक्स नं.:- ०७८-५२०९१२

Email:-daonawalparasi@gmail.com

जिल्ला प्रशासन कार्यालय

नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)

मन्तव्य



मनसुनको शुरुवातसगैँ जिल्लास्थित नारायणी नदी र अन्य खोलाहरूमा आउने बाढीले मानवीय, कृषि र विकासका पूर्वाधारमा प्रत्यक्ष असर गर्दछ । मनसुनको कारणबाट सृजित विपद् जोखिम न्यूनिकरणको लागि मनसुनको पूर्व तयारी अपरिहार्य छ । सोही उद्देश्यको लागि यस वर्ष पनि मनसुन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०८० तयार पारिएको छ । यस मनसुन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०८० जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिको अगुवाईमा विपद्संग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने जिल्ला समन्वय समिति, स्थानीय तह, पूर्वाधारसंग सम्बन्धित कार्यालयहरू, राजनीतिक बल तथा विभिन्न सामाजिक संघ संस्थाहरूको सहयोग र सुभाबलाई समावेश गर्दै तयार पारिएको छ । मनसुनजन्य विपद्को घडीमा यसले हामी सबैलाई मार्ग निर्देश गर्ने विश्वास लिएको छु ।

मनसुनजन्य विपद्लाई रोक्न नसकेता पनि यसबाट हुने क्षतिलाई न्यूनिकरण गर्न हामी सबैले समयमै पूर्व तयारी अपनाउन सकेमा धेरै हदसम्म जोखिम न्यूनिकरण गर्न सकिन्छ भन्ने तथ्यलाई हृदयंगम गर्दै संबद्ध सरोकारवाला पक्षहरूसँगको छलफलबाट मनसुन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०८० परिमार्जन सहित तयार भएको छ । यस योजनाले जिल्लामा घट्ने मनसुन सम्बन्धी घटनाहरूलाई पूर्वतयारी, प्रतिकार्य, उद्धार तथा राहतको माध्यमबाट सम्बोधन गरी सम्भावित जनधनको क्षतिलाई न्यूनिकरण गर्न सहयोग पुग्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । सम्बद्ध सरोकारवाला पक्षहरू र सबै विषयगत क्षेत्रहरूको सक्रिय सहभागीतामा योजना निर्माण गरिएको हुँदा यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि सबैले आ-आफ्नो क्षेत्रमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरिदिनुहुन आग्रह गर्दछु ।

यो योजना निर्माणमा सहयोग गर्नु हुने सबै सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था र लेखन कार्यमा सहजीकरण गर्ने DLSA सहमति संस्थालाई विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

..... प्रमुख जिल्ला अधिकारी
(विश्व प्रकाश अर्याल)
प्रमुख जिल्ला अधिकारी

विषय सूची

क्र.सं	विषय	पेज नं.
भाग-१ परिचय		
१.१	पृष्ठभूमी	१
१.२	भौगोलिक विवरण	१
१.३	शहरी क्षेत्र	२
१.४	जनसंख्या	२
१.५	अर्थतन्त्र	२
१.६	राजनीति	२
१.७	शिक्षण संस्था	३
१.८	स्वास्थ्य सेवाको अवस्था	३
१.९	यस वर्षको मौसम पूर्वानुमान, वर्षको आंकलन, अधिकतम तथा न्यूनतम तापक्रमको आँकलन,	३
भाग-२ उद्देश्य तथा कार्य सञ्चालन सन्दर्भ		
२.१	मनसुन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजनाको उद्देश्य	६
२.२	बाढीले विगतका वर्षहरूमा पुर्याएको क्षतिको सार संक्षेप	६
२.३	कार्य सञ्चालन सन्दर्भमा (जिल्लाका निकायहरू भूमिका तथा जिम्मेवारी)	९
भाग-३ जिल्लामा बाढी जोखिमको परिदृश्य		
३.१	अति उच्च संकटासन्न अवस्थामा रहेका नगरपालिका तथा गाँउपालिका	११
३.२	उच्च संकटासन्न अवस्थामा रहेका नगरपालिका तथा गाँउपालिका	११
३.३	मध्यम संकटासन्न अवस्थामा रहेका नगरपालिका तथा गाँउपालिका	११
३.४	न्यून संकटासन्न अवस्थामा रहेका नगरपालिका तथा गाँउपालिका	१२
भाग-४ जिल्ला स्थित परिचालन हुने क्षमता र आपतकालिन योजना		
४.१	जिल्लामा परिचालन हुन सक्ने साधन, स्रोतहरू	१३
४.२	स्थानीय तहमा उपलब्ध हुन सक्ने साधन, स्रोतहरूको विवरण	१६
४.३	मनसुन आपतकालिन कार्ययोजना	१७
भाग-५ विषयगत जिम्मेवारी		
५.१	विषयगत क्षेत्रको अगुवाहरूको विवरण	२२
५.२	मनसुन पूर्वतयारी प्राथमिकता	२३

तालिका तथा अनुसूचीहरू		
अनुसूची १	समन्वय तथा सूचना व्यवस्थापन क्षेत्र	२४
अनुसूची २	खोज, उद्धार तथा राहत क्षेत्र	२४
अनुसूची ३	खाद्य व्यवस्थापन क्षेत्रको सम्पर्क व्यक्ति तथा संस्थाको विवरण	२५
अनुसूची ४	आवास तथा गैर खाद्य सामाग्री क्षेत्रको सम्पर्क व्यक्ति तथा संस्थाको विवरण	२५
अनुसूची ५	खानेपानी तथा सरसफाइ क्षेत्रको सम्पर्क व्यक्ति तथा संस्थाको विवरण	२५
अनुसूची ६	स्वास्थ्य तथा पोषण क्षेत्रको सम्पर्क व्यक्ति, संस्थाको विवरण	२६
अनुसूची ७	शिक्षा क्षेत्रको सम्पर्क व्यक्ति तथा संस्थाको विवरण	२६
अनुसूची ८	संरक्षण क्षेत्रको सम्पर्क व्यक्ति तथा संस्थाको विवरण	२६
अनुसूची ९	नगरपालिका तथा गाउँपालिका प्रमुख/अध्यक्षहरूको सम्पर्क सूची	२७
अनुसूची १०	स्थानीय तह स्वास्थ्य शाखा प्रमुखको सम्पर्क सूची	२७
अनुसूची ११	अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य तथा उपस्वास्थ्य चौकीहरूको सम्पर्क सूची	२८
अनुसूची १२	एम्बुलेन्स चालकको सम्पर्क सूची	५१
अनुसूची १३	वारुणयन्त्र (दमकल) चालकको सम्पर्क सूची	५४
अनुसूची १४	जिल्ला स्थित राजनैतिक दलहरूको सम्पर्क सूची	५५
अनुसूची १५	जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	५७
	सन्दर्भ सामाग्रीहरू	६८

शब्द संक्षेप

१	उ.वा.सं	उद्योग वाणिज्य संघ
२	कृ.ज्ञा.के.	कृषि ज्ञान केन्द्र
३	खा.स.डि.का.	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय
४	.गा.पा.	गाउँपालिका
५	ज.सि.वि.डि.का	जल श्रोत तथा सिचाई विकास डिभिजन कार्यालय
६	जि.वि व्य.स.	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति
७	जि.स.स	जिल्ला समन्वय समिति
८	जि.प्रा.का.	जिल्ला प्राविधिक कार्यालय
९	न.पा.	नगरपालिका
१०	ने.रे.सो.	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी
११	ने. से.	नेपाली सेना
१२	ने.प.म.सं.	नेपाल पत्रकार महासंघ
१३	प्र .जि.अ.	प्रमुख जिल्ला अधिकारी
१४	भे.अ.पु.से.वि.	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ
१५	रा .द.	राजनैतिक दल
१६	रा/अ.गै.स.स.	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था
१७	स्वा.का.	स्वास्थ्य कार्यालय
१८	स.प्र.ब.	सशस्त्र प्रहरी बल
१९	सं. प्र.	संघीय प्रहरी
२०	शि.वि.स.इ	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ
२१	DEOC	District Emergency Operation Center
२२	DLSA	District Lead Support Agency
२३	NEOC	National Emergency OperationCenter

भाग-१

परिचय

१.१. पृष्ठभूमि

नवलपरासी (बर्दघाट- सुस्ता पश्चिम) जिल्लाको संक्षिप्त परिचय:

नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पश्चिम) जिल्ला लुम्बिनी प्रदेशको १२ जिल्ला मध्ये एक जिल्ला हो । यस जिल्लामा ३ नगरपालिका र ४ गाउँपालिका गरी ७ वटा स्थानीय तहहरू रहेका छन् । वि.सं २०७८ को जनगणना अनुसार ३,८६,८६८ जनसङ्ख्या रहेको छ । यो जिल्ला पूर्वतर्फ नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पूर्व), पश्चिम तर्फ रुपन्देही, उत्तर तर्फ पाल्पा जिल्ला एवं दक्षिण तर्फ भारतको उत्तर प्रदेश र विहार राज्यसँग जोडिएको छ । यस जिल्लाका विभिन्न क्षेत्रहरूमा डुवान तथा नदी कटान जस्ता प्रमुख समस्याहरू छन् । पूर्व पश्चिम राजमार्गको ३४ कि.मी. सडकखण्ड यस जिल्लामा पर्दछ जहाँ वर्षेनी सडक दुर्घटना भईरहने हुँदा धनजनको क्षति हुने गरेको छ । यी प्रकोपहरू बाहेक जिल्लामा हुरीबतास, आगलागी, महामारी, सर्पदंस, शीतलहर र चट्याङ्ग जस्ता विपद्का घटनाहरूबाट पनि जनधनको क्षति हुने गरेको छ । नेपालको संविधान-२०७२ मा साविकको नवलपरासी जिल्लालाई नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पूर्व) र नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पश्चिम) नामाकरण भई छुट्टाछुट्टै जिल्लाको रूपमा अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिमको मिति २०७४/०७/१९ देखि विधिवत् रूपमा नवलपरासी(बर्दघाट-सुस्ता पश्चिम)को नामबाट संचालन भएको छ ।

१.२ भौगोलिक विवरण:

सीमाना:- पूर्वमा नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पूर्व), पश्चिममा रुपन्देही, उत्तरमा पाल्पा र नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पूर्व) र दक्षिणमा भारतको उत्तर प्रदेश र विहार

क्षेत्रफल:- ७४७.०५ बर्ग कि.मि.

भारतसंग जोडिएको सीमाको लम्बाई:- २७.५ किमि.

कृषि योग्य जमीन:- ७०,१४३ हेक्टर

वनजंगलले ढाकेको क्षेत्र:- ३,६४० हेक्टर

प्रमुख नदी:- नारायणी

प्रमुख खोला:- तुरिया, भरही र धनेवा, जर्घा, पानभार, श्रीखोला, सिगाह, पूर्वा

प्रमुख ताल:- नन्दन, बुद्धमगंल, धर्म पोखरी, तेलाना र गैडा ताल

धार्मिक स्थलहरू:- पाल्ही, पंडितपुर र रामग्राम स्तुप

१.३ शहरी क्षेत्र:- ४७.५ वर्ग किमि.

१.४ जनसंख्या

पुरुष:- १,८८,१८२

महिला:- १,९८,६८६

कुल जनसंख्या:- ३,८६,८६८

जनघनत्व:- ५२५ वर्ग किमि.

मुख्य जातीहरू:- ब्राम्हण, क्षेत्री, थारु, यादव, कलवार, तेली, मुसलमान

१.५ अर्थतन्त्र

मुख्य पेशा:- कृषि

अन्य पेशा:- व्यापार, व्यवसाय, वैदेशिक रोजगारी

मुख्य बाली:- धान, गहुँ, तोरी, मसुरो, ऊखु, र केरा

प्रमुख उद्योग:- ठूलो १९, मझौला २८

औद्योगिक तथा व्यापारिक केन्द्रहरू:- महेशपुर, परासी, गोपीगंज, बेलाटारी, बर्दघाट, भुमही र सुनवल

१.६ राजनीति

स्थानीय तह:- ७ वटा

नगरपालिका:- बर्दघाट, सुनवल, रामग्राम

गाउँपालिका:- प्रतापपुर, सुस्ता, सरावल र पाल्हीनन्दन

प्रतिनिधि सभा:- २

प्रदेश सभा:- ४

१.७ शैक्षिक संस्था

कलेज:- १०

सामुदायिक विद्यालय:- २०४

मदरसा:- ४१

संस्थागत विद्यालय:- १३२

१.८ स्वास्थ्य सेवाको अवस्था

क. अस्पताल:- २

ख. स्वास्थ्य कार्यालय:-१ (जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय)

ग. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र:- २

घ. स्वास्थ्य चौकी:-३६

ड आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र:- १

१.९ यस वर्षको मौसम पूर्वानुमान:

आगामी मनसुन सिजनमा देशका अधिकांश स्थानहरूमा सरदर भन्दा कम वर्षा हुने सम्भावना ३५% देखि ५५% रहेको छ । तथापि कोशी प्रदेशका मध्य तथा उत्तर-पूर्वी भू-भाग, बागमती प्रदेशका दक्षिण-पूर्वी भू-भाग र मधेश प्रदेशका अधिकांश भू-भागमा सरदर वर्षा हुने सम्भावना ३५% देखि ४५% रहेको छ। अधिकतम तापक्रम देशभर सरदर भन्दा बढी हुने सम्भावना ३५% देखि ५५% रहेको छ। त्यसैगरी न्यूनतम तापक्रम केहि स्थानमा सरदर र केहि स्थानमा सरदर भन्दा बढी हुने सम्भावना ३५% देखि ४५% रहेको छ। धेरैजसो भू-भागमा न्यूनतम तापक्रम सरदर भन्दा बढी हुने सम्भावना ३५% देखि ४५% रहेको छ भने सुदूरपश्चिम प्रदेशका मध्य भू-भाग, कर्णाली प्रदेशका मध्य पश्चिमी भू-भाग, गण्डकी र बागमती प्रदेशका उत्तरी भू-भाग, लुम्बिनी प्रदेशको पूर्वी तथा पश्चिमी भू-भाग र मधेश प्रदेशका पूर्वी भू-भागमा सरदर हुने सम्भावना ३५% देखि ४५% रहेको छ ।

नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पश्चिम)

बर्षाको आँकलन:

आगामी जेठ १८ देखि असोज १३ सम्मको चार महिनाको मनसुन सिजनमा देशका अधिकांश स्थानहरूमा सरदर भन्दा कम वर्षा हुने सम्भावना रहेको छ। यद्यपि सरदर भन्दा कम वर्षा हुने सम्भावना स्थान विशेष फरक रहेको छ। कर्णाली प्रदेशका अधिकांश भू-भाग, गण्डकी प्रदेशका धेरैजसो भू-भाग, सुदुरपश्चिम प्रदेशका मध्य तथा उत्तरका थोरै भू-भाग, लुम्बिनी प्रदेशका पश्चिमी तथा मध्य भू-भाग र कोशी प्रदेशका दक्षिणी भू-भागमा सरदर भन्दा कम वर्षा हुने सम्भावना ४५% देखि ५५% रहेको छ। कोशी प्रदेशका पश्चिमी भू-भाग, बागमती प्रदेशका धेरैजसो भू-भाग, लुम्बिनी प्रदेशका केहि भू-भाग र सुदुरपश्चिम प्रदेशका कंचनपुर, कैलाली, बैतडी तथा बझाङ लगायतका भू-भागमा सरदर भन्दा कम हुने सम्भावना ३५% देखि ४५% रहेको छ। कोशी प्रदेशका मध्य तथा उत्तर-पूर्वका थोरै भू-भाग, बागमती प्रदेशका दक्षिण-पूर्वी भू-भाग र मधेश प्रदेशका अधिकांश भू-भागमा सरदर वर्षा हुने ३५% देखि ४५% सम्भावना रहेको छ।

अधिकतम तापक्रमको आँकलन:

सुदुरपश्चिम प्रदेशका पूर्वी तथा दक्षिणी भू-भाग, लुम्बिनी प्रदेशका पश्चिमी, उत्तरी तथा पूर्वी भू-भाग, गण्डकी प्रदेशका दक्षिणी तथा मध्य भू-भाग, बागमती प्रदेशका मध्य तथा दक्षिणी भू-भाग र मधेश प्रदेशका पश्चिमी भू-भागमा अधिकतम तापक्रम सरदर भन्दा बढी हुने सम्भावना ४५% देखि ५५% रहेको छ, भने बाँकी भू-भागमा सरदर भन्दा बढी हुने सम्भावना ३५% देखि ४५% रहेको छ।

न्यूनतम तापक्रमको आँकलन:

सुदुरपश्चिम प्रदेशका मध्य भू-भाग, कर्णाली प्रदेशका मध्य पश्चिमी भू-भाग, गण्डकी र बागमती प्रदेशका उत्तरी भू-भाग, लुम्बिनी प्रदेशको पूर्वी तथा पश्चिमी भू-भाग र मधेश प्रदेशका पूर्वी भू-भागमा सरदर हुने सम्भावना ३५% देखि ४५% रहेको छ, भने बाँकी भू-भागमा सरदर भन्दा बढी हुने सम्भावना ३५% देखि ४५% रहेको छ।

(स्रोत:- जल तथा मौसम विज्ञान विभागले आगामी मनसुन सिजन(२०८० जेठ १८ देखि असोज १३) को जलवायुको आँकलन आज मिति २०८० वैशाख २१ गते राष्ट्रिय मनसुन फोरम आयोजना गरी सार्वजनिक गरेको आँकलन प्रतिवेदन)

भाग-२

उद्देश्य तथा कार्य संचालन सन्दर्भ

नेपाल बहुप्रकोपीय विपद् घटनाहरूको उच्च जोखिममा रहेको छ। एक विपद् घटनाले अर्को विपद् घटनाको सिर्जना हुने प्रवृत्ति देखिएकोले प्रत्येक वर्ष प्राकृतिक र गैर प्राकृतिक प्रकोपका कारण जनधनको ठुलो क्षति हुने गरेको छ। गत वर्ष जेष्ठ २२ देखि शुरु भई असोज ३० गते बाहिरिएको मनसुनमा भएको वर्षाका कारण बाढी, पहिरो डुवान, कटान जस्ता विपद्का घटनाबाट २३०३ घरपरिवार प्रत्यक्ष प्रभावित हुन पुगे भने ११९ जनाले ज्यान गुमाए यसै गरि मनसुन अवधिमा मनसुनजन्य घटनाबाहेक अन्य विपद्का १४५७ वटा घटनाबाट १९६० घरपरिवार प्रभावित भई अनुमानित रु ७० करोडभन्दा बढीको क्षति हुन पुग्यो। यस नवलपरासी बर्दघाट सुस्ता पश्चिम जिल्लामा मनसुन जन्य ८ वटा घटना भई १ जना घाइते ९ घरपरिवार प्रभावित ६ वटा घर आंशिक र ३ वटाघरमा पूर्ण क्षतिभई अनुमानित रु ६८ लाख बराबरको भौतिक क्षति भएको देखिन्छ। मनसुन जन्य घटना बाहेक विपद् जन्य अन्य घटना १७ वटा भएकोमा १ जनाको मृत्यु १ जना घाइते १६ परिवार प्रभावित ८ वटा घर आंशिक, ४ घर पूर्ण क्षति ३ वटा गोठमा क्षति २ पशुचौपयाँ क्षति भई करिब ४७ लाख ६५हजार बराबरको क्षति भएको पाईन्छ। विपद् उत्पन्न गर्ने प्रकोपजन्य घटनाको नियन्त्रण गर्न सकिँदैन, यद्यपि विपद् जोखिम न्यूनीकरण विधिलाई विकास प्रक्रियामा मूलप्रवाहीकरण गर्न सकिएमा वा पूर्वतयारी सहितको विपद् जोखिम व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन सकिएमा जनधनको क्षति कम गर्न सकिन्छ। यस प्रक्रियामा जिल्लाका सबै सरोकारवालाको ध्यान आकर्षित गर्दै विभिन्न विपद्का कारणले प्रत्येक वर्ष हुने व्यापक धनजनको क्षति र पिडीत एवं विस्थापित लगायत प्रभावितहरूको लागि एउटा सहभागितामूलक योजना निर्माण गरी कार्यन्वयन गर्नु आजको आवश्यकता हो। विपद्बाट हुने क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्न जिल्ला विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजनाको निर्माण गरी विपद् प्रतिकार्यलाई व्यवस्थित गर्ने प्रयासको थालनी वि.सं. २०६८ बाट गरिएको हो। जिल्लामा विभिन्न विपद्का घटनाहरू भएपनि यस जिल्लालाई सबै भन्दा बढी बाढीले आक्रान्त पारेको छ। सामान्यतया **नेपालमा मनसुन जून महिनाको दोस्रो हप्ताबाट सेप्टेम्बर महिनाको पहिलो हप्तासम्म सक्रिय रहन्छ।** नेपालको कुल गार्हस्थ उत्पादनको महत्वपूर्ण हिस्सा ओगटेको कृषिको लागि आवश्यक भएपनि यस समयमा हुने बाढीले पूर्वाधार तथा जनजीवन प्रभावित गर्दछ।

स्रोत: <http://drrportal.gov.np>

नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पश्चिम)

यसै सन्दर्भमा सम्भावित विपद् व्यवस्थापन तथा विपद् पूर्वतयारीका गतिविधिहरूलाई योजनाबद्ध ढंगले अधिबढाउन अपरिहार्य भएको हुँदा जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पश्चिम) को आयोजनामा मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना-२०८० तयार गरिएको छ ।

२.१ मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजनाको उद्देश्य

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजनाबाट प्रतिकार्यलाई व्यवस्थित गर्नको लागि निम्नानुसारको उद्देश्य राखिएको छ ।

- क) बाढी तथा विपद्को समयमा जिल्ला स्थित श्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गरी जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिबाट गरिने प्रतिकार्य शीघ्र, उपयुक्त र प्रभावकारी बनाउनु ।
- ख) बाढी तथा विपद्का समयमा प्रभावकारी ढङ्गले प्रतिकार्यमा सहभागी हुनका लागि विपद्संग सम्बन्धित निकायहरूलाई मार्गदर्शन प्रदान गर्नु ।
- ग) बाढी तथा प्रतिकार्यमा जिल्लाविपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति लगायत सबै तहका संरचनाहरूलाई संलग्न गराउन सहयोग गर्ने ।
- घ) जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिबाट यस योजनालाई अनुमोदन गराई विकास योजनाको अभिन्न अङ्गका रूपमा ग्रहण गरी कार्यान्वयन गर्ने ।
- ङ) जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिले सबै विषयगत अगुवाहरूलाई विपद्को निश्चित प्रकृतिमा आधारित छुट्टाछुट्टै प्रतिकार्य योजना तर्जुमा गर्न निर्देशन दिने ।
- च) जिल्लास्थित मानवीय सहायतामा संलग्न संघ/संस्था र निकायहरूको पहिचान गरी विपद्को समयमा प्रभावकारी परिचालन गर्न सम्बन्धित निकायको जिम्मेवारीलाई प्रष्ट किटान गर्ने ।

२.२. क. बाढीले विगतका वर्षहरूमा पुर्याएको क्षतिको सारसंक्षेप:

- घरपालुवा जनावर, बालीनाली तथा अन्य सम्पत्ति गरी विभिन्न गाँउपालिका तथा नगरपालिकामा वर्षेनि क्षति हुने गरेको छ ।

- केही दिनसम्म पानी जम्ने, सडक तथा पुलहरू आंशिक रूपमा क्षतिग्रस्त हुने र केहि दिन बाटो अवरुद्ध हुने गरेको अवस्था छ । बाढीको समयमा जलमग्न हुँदा स्थानीय गाढा तथा डुङ्गाको प्रयोग हुने गरेको छ ।
- केहि दिनसम्म विद्यालयको तहको पठन पाठन अवरुद्ध हुनेगरेको छ ।
- २% प्रतिशत पानीका टयूबेल र इनारहरू पूर्ण रूपमा क्षति भई खानेपानी करिब एक हप्ताको लागि प्रभावित हुने गरेको ।
- व्यक्तिगत तथा सामुदायिक गरी करीब १६% चर्पीहरू क्षतिग्रस्त हुने गरेको
- खाना पकाउने इन्धनको अभाव हुने गरेको ।
- बाढीको कारणले स्वास्थ्य केन्द्रहरू डुवानमा परी सरदर ३ दिनसम्म बन्द हुने गरेको छ । भाडापखालाको महामारी फैलिने गरेको छ । स्वास्थ्य संस्थामा औषधी तथा कर्मचारी अपर्याप्त हुने गरेको ।
- बाढीको समयमा बालबालिका, महिला, वृद्ध वृद्धा, अशक्त तथा अपाङ्गता भएका मानिसहरूको संरक्षणका चुनौतिहरू वृद्धि हुने गरेको छ ।
- बाढीको समयमा स्थानीय बजारमा मानिसहरूको पहुँच आंशिक रूपमा मात्र हुने गरेको छ ।
- कोरोना भाईरसको संक्रमणदर उच्च हुदा आश्रय स्थल, राहत तथा उद्धारमा कठिनाई
- सरावल गाउँपालिकामा भरहि, धनेवा, पूर्वा, हुलासी खोला र गण्डकको कारणले ११०० विगाह डुवान हुनेगरेको छ ।
- पाल्हनन्दन गाउँपालिकामा भरहि, धनेवा, तुरिया, पुसाह र रौंखण्डा खोलाको कारणले ९३३ विगाह डुवान हुनेगरेको छ ।
- बर्दघाट नगरपालिकामा खजुरा, बगटी र आम्वास खोलाको कारणले ५०० विगाह डुवान हुनेगरेको छ ।
- सुस्ता गाउँपालिकामा श्री खोला, अम्चुर, पोटाह र रायपुर खोलाको र गण्डकको कारणले ३०० विगाह डुवान हुनेगरेको छ ।
- रामग्राम नगरपालिकामा तुरिया खोलाको कारणले २०० विगाह डुवानको समस्या रहेको छ ।

- सुनवल नगरपालिकामा चुरिया, पानभार, जर्घा खोलाको कारणले कटानको समस्या रहेको छ ।

२.२. ख. जिल्लामा बाढिले पुर्याउन सक्ने क्षतिको अनुमान

- घरपालुवा जनावर, बालीनाली तथा अन्य सम्पत्तिमा क्षति हुन सक्दछ ।
- बाढिले तल्लो तटिय क्षेत्रमा केही दिनसम्म पानी जम्ने, सडक तथा पुलहरूमा क्षति, र पाहाडी क्षेत्रमा पहिरोको कारण लामो समय सम्म बाटो अवरुद्ध हुने अवस्था छ जसको कारण पारवहन र तथा सुचना पहुँचमा कठिनाई हुन सक्दछ ।
- पानीका कल र इनारहरू क्षति भई खानेपानी प्रभावित हुन सक्दछ ।
- व्यक्तिगत तथा सामुदायिक चर्पीहरू क्षतिग्रस्त भै सरसफाइको अभाव हुन सक्दछ ।
- खाना पकाउने इन्धनको अभाव हुन सक्दछ।
- विद्यालयहरूमा क्षति भई पठन-पाठन कार्य अवरुद्ध हुन सक्दछ ।
- बालबालिका, महिला, वृद्धवृद्धा, अशक्त तथा अपाङ्गता भएका मानिसहरूको संरक्षणका चुनौतिहरू बृद्धि हुन सक्दछ ।
- बजार सम्म मानिसहरूको पहुँच आंशिक रूपमा मात्र हुन सक्दछ ।

पुर्व पश्चिम राजमार्ग विस्तार भईरहेकोले राजमार्ग तथा दाउन्ने क्षेत्रमा पहिरे तथा निर्माणधिन कल्भडको कारण बाटो अवरुद्ध हुने तथा दुघर्टना हुन सक्दछ ।

२.३ कार्य सञ्चालन सन्दर्भ: जिल्लाका निकायहरु भूमिका तथा जिम्मेवारी

क्र.सं.	निकाय, कार्यालयको नाम	जिम्मेवार व्यक्ति	जिम्मेवारी
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	<ul style="list-style-type: none"> ■ समन्वयात्मक र नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्ने, ■ खोज तथा उद्धार कार्यमा सुरक्षा निकाय परिचालन गर्ने, ■ आवश्यकता अनुसार केन्द्रिय स्तरमा मानवीय, आर्थिक, भौतिक सहयोगको लागि पहल गर्ने
२	जिल्ला समन्वय समिति	जिल्ला समन्वय अधिकारी	<ul style="list-style-type: none"> ■ समन्वयात्मक कार्यमा सहयोग गर्ने,
३	स्थानीय तह	नगर/गाउँपालिका प्रमुख	<ul style="list-style-type: none"> ■ स्थानीय विपद् व्यवस्थापनको योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने, ■ स्थानीय विपद् व्यवस्थापनको लागि बजेट विनियोजन गर्ने, ■ भवन संहिताको निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्ने, ■ स्थानीय विपद् व्यवस्थापनको सुचना प्रणाली र पूर्व सूचना प्रणालीको विकास गर्ने, ■ स्थानीय विपदमा हराएका वा नष्ट भएका कागजातको अद्यावधिक गर्ने,
४	सुरक्षा निकाय	प्रमुख तथा प्रतिनिधि	<ul style="list-style-type: none"> ■ मुख्यतः खोज तथा उद्धार कार्यको नेतृत्व गर्ने, ■ सुरक्षा व्यवस्था गर्ने, ■ विषयगत समितिमा रही सहयोग गर्ने
५	राजनैतिक दलहरु	दलका प्रमुखहरु	<ul style="list-style-type: none"> ■ समन्वय, ■ स्रोत संकलनमा सहयोग, ■ जनपरिचालन गर्ने

क्र.सं.	निकाय, कार्यालयको नाम	जिम्मेवार व्यक्ति	जिम्मेवारी
६	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	सभापति	<ul style="list-style-type: none"> ■ प्रबन्धकारी भूमिका निर्वाह गर्ने, ■ खाद्य तथा गैर खाद्य सामग्रीको व्यवस्थापन, ■ सूचना सङ्कलन तथा सर्वेक्षणमा स्वयंसेवक परिचालन गर्ने, ■ विपद्को को समयमा आपत्कालिन आवास तथा बन्दोबस्ती (Logistic) व्यवस्थापनमा सहयोग गर्ने
७	विषयगत सरकारी कार्यालय	कार्यालय प्रमुखहरु	<ul style="list-style-type: none"> ■ विषयगत समितिमा रही क्षेत्रगत अगुवाको भूमिका निर्वाह गर्ने, ■ सम्बन्धित कार्यालयको आपत्कालिन योजना निर्माण गर्ने
८	उद्योग वाणिज्य संघ	अध्यक्ष	<ul style="list-style-type: none"> ■ सुख्खा तथा तयारी खाना जस्तै चिउरा, भुजा, बिस्कुट आदि, खाद्यसामग्री संकलन, ढुवानी तथा व्यवस्थापनमा सघाउने
९	यातायात व्यवसायी संघ	अध्यक्ष	<ul style="list-style-type: none"> ■ राहत तथा उद्धार कार्यका लागि यातायातका साधनहरु उपलब्ध तथा व्यवस्थापन गर्ने
१०	संचार माध्यम	सञ्चारकर्मीहरु	<ul style="list-style-type: none"> ■ सूचना संकलन तथा सम्प्रेषण
११	नागरिक समाज	अध्यक्ष	<ul style="list-style-type: none"> ■ राहत तथा उद्धार कार्यमा सहयोग, ■ मानव अधिकारको संरक्षण तथा सम्बर्द्धनमा सहयोग
१२	पेशागत व्यवसायी जस्तै निर्माण व्यवसायी संघ	अध्यक्ष	<ul style="list-style-type: none"> ■ राहत, उद्धार तथा संरक्षण कार्यमा सहयोग

भाग-३

जिल्लामा बाढी जोखिमको परिदृश्य

नवलपरासी (बर्दघाट-सुस्ता पश्चिम) जिल्लामा रहेका गाउँपालिकाहरू तथा नगरपालिकाहरूलाई उपलब्ध स्रोत सामग्री एवं तथ्याङ्कहरूको विश्लेषण गरी बाढी जोखिमको आधारमा निम्नअनुसार स्तरीकरण गरिएको छ ।

३.१. अति उच्च संकटासन्न अवस्थामा रहेका गाउँपालिका तथा नगरपालिकाका वडाहरू

क्र.सं.	गाउँपालिका, नगरपालिका
१	सरावल वडा नं. ६,७
२	सुस्ता वडा नं.३,४,५,
३	प्रतापपुर वडा नं. ६,८
४	पाल्हीनन्दन वडा नं. १,३,६

३.२. उच्च संकटासन्न अवस्थामा रहेका गाउँपालिका तथा नगरपालिकाका वडाहरू

क्र.सं.	गाउँपालिका, नगरपालिका
१	बर्दघाट नगरपालिका वडा नं.१३,१५
२	रामग्राम नगरपालिका वडा नं. १,२,३,५,६,१७,१८
३	प्रतापपुर गाँपालिका वडा नं.३, ६,८
४	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका वडा नं. २

३.३. मध्यम संकटासन्न अवस्थामा रहेका गाउँपालिका तथा नगरपालिकाका वडाहरू

क्र.सं.	गाउँपालिका, नगरपालिका
१	बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. ४, १४,१६
२	सरावल वडा नं. २,३,४,५,
३	सुनवल न.पा. वडा ४,९,१०,११,१२,१३

४	रामग्राम नगरपालिका वडा नं. १०,१२,१५,१६
५	बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. १२
६	प्रतापपुर गाउँपालिका वडा नं.१,२,४,७
७	सुस्ता गाउँपालिका वडा नं १,२
८	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका वडा नं. ५

३.४. न्यून संकटासन्न अवस्थामा रहेका गाउँपालिका तथा नगरपालिकाका वडाहरु

क्र.सं.	गाउँपालिका /नगरपालिका
१	प्रतापपुर गाउँपालिका वडा नं. ८,९
२	बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. २, ११
३	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका वडा नं.३,४,
५	सरावल गाउँपालिका वडा नं. १

भाग-४

जिल्ला स्थित परिचालन हुने क्षमता र मनसुन आपतकालिन कार्ययोजना

विभिन्न प्रकृतिका विपद्का घटनाबाट हुनसक्ने क्षतिलाई कम गर्न वा प्रकोपको सामना गर्न जिल्ला भित्र उपलब्ध स्रोत तथा साधनहरूको आँकलन गरी प्राप्त विवरणहरूलाई तालिकाबद्ध गरिएको छ ।

४.१. जिल्लामा परिचालन हुनसक्ने साधन, स्रोतहरू:

क्र. सं.	कार्यालय, निकायहरू	उद्धार, तथा राहत सामग्रीहरू
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	लाइफ ज्याकेट-२१, क्याराविना-३०, अग्नि नियन्त्रण ग्यास-६, स्ट्रेचर- १०, लाइफ व्याय टिउव- १५,हेलमेट-२१, मिनेट पञ्जा- ४५, डोरी- ५००, रिभर कसिड रोप-२, सिट हार्नेस- ८, छाला पञ्जा- ३५, इमर्जेन्स लाइट-१०, फोल्डिङ सावेल- १५, फिगर एट- १४, उड कटर मेशिन-३, हाइड्रोलिक जग- ५, फोकस लाइट- १२, टोचन- ५, स्मार्ट टि.भी. ४९ इन्च- १, ट्रिलि स्पिकर- १, बोट-१, प्याडल- ६, हाते पम्प-१(सुरक्षा निकायलाई हस्तान्तरण गरिएको)
२.	नेपाली सेना, गोरखदल गण	क्यार विन-३५, स्ट्रेचर-६, पञ्जा-१४ प्लाष्टिक रोप २०० मिटर, हाइड्रोलिक जग १ वटा, लाइफ ज्याकेट ३० थान, लाइफ बोयरिङ्ग २ वटा, फायर सुट ६ जोर, सेफ्टीबेल्ट ८ वटा, रबर बोट सेट पम्प सहित १ वटा, रबर टयुव २० वटा, Fire पञ्जा ४ थान, Fire Rake २ थान, Sholve २ थान, Fire AXE Hole १ थान, First Aid Kit १ थान, Jump Suit (fire fighting protective Cloth) ४ थान, Fire Boot ४ जोर, Socks ८ जोर, Head Touch ३ थान, Face Mask ४ थान, Water Bottle ४ थान, Back Pack Pump 20L १ थान, Axe with Rubber Grips ४ थान, Crow Bar ४ थान, Fire Blanket ४ थान, Portable Shovel (rounded/ Spade) ४ थान, Pike ४ थान

क. सं.	कार्यालय, निकायहरु	उद्धार, तथा राहत सामग्रीहरु
३	जिल्ला प्रहरी कार्यालय (मातहातका प्रहरी यूनिटहरु समेत)	लाईफ ज्याकेट ९६ थान, Fire Extinguisiser १० थान, फायर व्लाडकेट १ थान, मोटर बोट १ थान, सेफ्टी हेल्मेट ९३ थान, सेफ्टी बेल्ट ५ थान, साईरन १ थान, ट्युव १९ थान, बाल्टीन १० थान, गैती १६ थान, बुलेट प्रुफ ज्याकेट ३ थान, कोदालो १० थान, बन्चरो ३ थान, गल ३ थान, आरी १ थान, कर्नी १ थान, हथौडा ३ थान, बेलचा ३१ थान, सावेल ४ थान, स्टेचर १५ थान, लाईट ८ थान, First Aid Box १ थान, Wood Cutter १ थान, टोचन १ थान, हाईड्रुलिंग जग १ थान, हुक ४ थान, मेघाफोन ३ थान, त्रिपाल ५३ थान, ग्यास माक्स १६ थान, बाईनाकुलर २ थान, रिफ्लेक्टिभ ज्याकेट ११ थान, डोरी ९०० मिटर, लाईफ बुवरी रिंग ७ थान, फायर बल ४ थान, फायर बोट १ थान, फरुवा ४ थान, पानी छाला बुट २३ जोर
४	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, नवलपरासी (बर्दघाट- सुस्ता पश्चिम)	लाईफ ज्याकेट १९ वटा, क्यारविन १५ वटा, थ्रो व्याग ३ वटा, Fire Extinguisiser ४ वटा, स्टेचर १ वटा, पन्जा ५५ जोर, त्रिपाल १२ थान, म्याट ३ थान, First Aid Box २ थान, Camping tent small १ थान, Petrol chain Saw २ थान, Chain for chain saw 18" ६ वटा, Spark Plug ५ वटा, Air Filter ५ वटा, Pistan १ वटा, Four Stroke Bower cutter(Rotary rescue saw) २ वटा, Concrete Blade ६ वटा, Diamond Cutting Blade ३ वटा, Iron Cutting Blade ६ वटा, Wood Cutting Blade ४ वटा Electric Chain Saw १ वटा, Chain for Chain Saw 16" ३ वटा, Rotary Hammer Drill २ वटा, 22 X 540 Drill Bit ३ वटा, Bull point Bit ३ वटा, Hydraulic Hand Operated Combination tools १ वटा, Reciprocating Saw १ वटा, Reciprocating Saw Blade (12", 9", 6") २०, ३५ र २० वटा, मोटर वाट सेट १ सेट, रबर बोट १ थान, प्याडल बोट १ थान, लाईफ ज्याकेट ५७ थान, सेफ्टी हेल्मेट १४ थान, क्याराविन १५ थान, सिङ्गी ३५ थान, रबर बुट ३५ जोर, ट्युव ८ वटा, स्टेचर १२ थान, मिनट पञ्जा ४५ थान, रीभर क्रसिङ्ग रोप २ रोल, डोरी २००

क्र. सं.	कार्यालय, निकायहरु	उद्धार, तथा राहत सामग्रीहरु
		मिटर, ईमरजेन्सी लाईट २ थान, फोल्डिङ सावेल १५ थान, फिगर अफ एट १४ थान, उड कटर मेशिन १ थान, टोचन १ थान, हाईड्रोलिग जग १ थान, सावेल ६ वटा, पिक ३ वटा, बन्चरो ८ वटा, थ्रो व्याग ३ वटा, Fire Swatter ५ थान, क्वाईविङ्ग ग्लोभ ५ पिस, सेफ्टी बेल्ट ३ थान, सर्च लाईट १ पिस, Ring Life buoys tube २ पिस, Climbing Rope २ मिटर, Fire Rake २ थान, Shovel २ थान, Fire Axe Hoe १ थान Fire Aid Kit २ थान, Jump suit fire fighting protecting cloth ४ थान, fire boot (pair) ४ थान, Socks (pair) ४ थान, Helmet ४ थान, Head Troch ३ थान, Face mask ४ थान, water bottle ४ थान, Back pack pump (20L) २ थान, Axe with Rubber Gripes ५ थान, Crow Bar ५ थान, Fire Blanket ५ थान, Portable Shovel (rounded/ spade) ५ थान, Pike ५ थान
५	पशु सेवा केन्द्र	पशु उपचारका लागि औषधी व्यवस्था भएका, गाडी-१, मोटरसाईकल-१, तुरुन्त उपलब्ध हुनसक्ने जनशक्ति ६ जना
६	स्वास्थ्य कार्यालय	तालिम प्राप्त स्वास्थ्यकर्मी (RRT)- 22 जना परिचालन गर्न सकिने, गाडी-१, मोटरसाईकल-१, मानवस्वास्थ्यका लागि औषधीहरुको व्यवस्था भएको ।
७	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ	गाडी-१, मोटरसाईकल-१, मानवस्रोत-२५ जना, आपत्कालीन आश्रयका लागि विद्यालय भवन उपलब्ध गराउन सकिने ।
८	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	मोटरसाईकल-२, मानवस्रोत-२ जना, पानी शुद्धीकरणका लागि स्वास्थ्य शिक्षा र औषधी आवश्यकता अनुसार उपलब्ध गर्ने ।
९	कृषि ज्ञान केन्द्र	गाडी-१ वटा, मानवस्रोत-आवश्यकता अनुसार परिचालन गर्न सक्ने ।
१०	जलस्रोत तथ सिचाइ बिकास डिभिजन कार्यालय	२०० तार जाली र ८०० खाली बोरा
११	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, जिल्ला शाखा	मानवस्रोत-२६ जना, टारपोलिन, नेट, हाँजाई किट, कपडाहरु सेट, भाडाँहरु, बाल्टिन, मग,
१२	उद्योग वाणिज्य संघ	आवश्यकता अनुसार खाद्यान्न र लत्ता कपडा सहयोग उपलब्ध गर्ने ।

४.२. स्थानीय तहमा परिचालन हुनसक्ने साधन, स्रोतहरूको विवरण:

कं.स.	गाउँपालिका	साधन, स्रोतहरू
१.	रामग्राम नगरपालिका	१) बारुणयन्त्र १ थान, २) एक्सकाभेटर १ थान, ३) डोरी १०० मिटर, ४) गैति ४ थान, ५) कोदालो ४ थान, ६) बेल्ला ४ थान ७) ट्रयाक्टर-२, ८) शव वाहन -१, ९) एम्बुलेन्स २ थान, माइक
२	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	एम्बुलेन्स थान - ३ थान, लाईफ ज्याकेट - ४ थान, बेल्ला - ३ थान, कोदालो- ३ थान, गैती - ३ थान, खन्ती - २ थान, साफेटी हेल्मेट- ४ थान, फायर इन्सटीगेसन- १ थान, ट्युब - २ थान, बाल्टी-४ थान, रोप/रस्सी- १ रोल, चैन -सिक्री सानला -१ थान, ताल्चा - १० थान, मेगा फोन- १ थान, सर्च लाईट- १ सेट, स्टेचर - १ सेट, बुट - १० सेट, प्राथमिक उपचारवाक्स - १ थान, हेडलाईट - १ सेट, लाईफ बुवरी रिङ्ग - १ थान, प्लास्टिक वोरा - ५० थान, मास्क - ३०० पिस, त्रिपाल- ४ थान, हथौडा- १ थान, ट्रेक्टर/टाली - १ थान पाल्हीनन्दन गाउँपालिका वडा नं. १ मा रहेका विपद सामाग्री डुङ्गा १, लाइफ जाकेट २०, साइरन १, माईक १, डोरी १०, एम्पलिफायर १, त्रिपाल १०, छाता १०, बुट जुता ४, मास्क ५०, प्राथमिक उपचार ३, हेल्मेट ६, ठुलो बाक्स (४x५) सम्पूर्ण समाग्री राख्ने बाक्स १
३	सुनवल नगरपालिका	ब्याक हु लोडर-१, ट्रिपर-३, प्राथमिक सुरक्षा बाक्स, बेल्ला र गैचि,
४	सरावल गाउँपालिका	साइरन- १, माइक-१, त्रिपाल- ५०, डुङ्गा २, आकस्मिक सुरक्षित आश्रय स्थल,
५	बर्दघाट नगरपालिका	बारुणयन्त्र १ थान, ट्रिपर ट्याक्टर -४, एम्बुलेन्स -३, मोटर साइकल -५
६	प्रतापपुर, गाउँपालिका	मोटरसाइकल-१०, आकस्मिक सुरक्षित आश्रय स्थल-२, लाईफ जाकेट-३५, माइक- २, त्रिपाल- ८, हेल्मेट-१०, स्टेचर- ४, पम्प- १, प्राथमिक उपचार बाक्स- ५, बेल्ला -४ , साइरन -१, त्रिपाल -४, टियूब- ५

कं.सं.	गाउँपालिका	साधन, स्रोतहरू
७	सुस्ता गाउँपालिका	साइरन-७, मोबाईल- ५, लाईफ जाकेट-११, माइक- ५, त्रिपाल -२०, हेलमेट- २५, स्टरेचर- १०, पम्प- ५, प्राथमिक उपचार बाक्स-५, बेलचा- ८, टियूव- २५, सुरक्षित आश्रय स्थल -३, डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड-१, डोरी २ थान, त्रिपाल १० थान, कम्बल ८० थान

४.३. मनसुन आपतकालिन कार्ययोजना:

क.सं	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय	अनुगमन
१	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग बाट पूर्वसूचना लिई मातहतका निकायलाई जानकारी दिने	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिती, स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिहरू	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जल तथा मौसम विज्ञान विभाग, पत्रकार महासंघ, नेपाल प्रहरी सशस्त्र प्रहरी बल, स्थानीय तहका प्रमुखहरू	निरन्तर	
२	न्यूनतम उद्धार सामग्री सहित खोज तथा उद्धारमा खटिनको लागि पूर्वतयारी योजना तयार पार्ने	नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी र सशस्त्र प्रहरी बल	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	निरन्तर	
३	Heavy Equipment रणनीतिक स्थानमा राख्ने	नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी र सशस्त्र प्रहरी बल, सडक डिभिजन कार्यालय, स्थानीय तह	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति, निर्माण व्यावसायी संघ तथा उद्योग बाणिज्य संघ	निरन्तर/ तत्काल	
४	DEOC र LEOC लाई Alert राख्ने	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	स्थानीय तहहरू (७ वटा)	निरन्तर	
५	राहत सामग्री को भण्डार र अनुगमन गर्ने	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, स्थानीय तह र खाद्यव्यवस्था तथा ब्यापार कम्पनी लिमिटेड	निरन्तर	

क्र.सं	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय	अनुगमन
६	विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण तथा अद्यावधिक गर्ने	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति	जिल्ला प्रशासन कार्यालय/स्थानीय तहहरु	निरन्तर	
७	विपद् व्यवस्थापन कोषमा न्यूनतम रकम राख्ने	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिती र स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति	जिल्ला प्रशासन कार्यालय/स्थानीय तहहरु	निरन्तर	
८	सुरक्षा निकाय तयारी अवस्थामा रहने	नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी, सशस्त्र प्रहरी बल र रा.अ.जि.अ.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	निरन्तर	
स्थानीय तह					
१	स्थानीय एफ.एम.तथा पत्रिकाबाट मनसुन पूर्व तयारी प्रचार प्रसार गर्ने	नगरपालिका तथा गाउँ पालिकाहरु	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति, नागरिक मञ्च र नागरिक सचेतना केन्द्रहरु	निरन्तर	
२	मनसुन सम्बन्धी आवश्यक सतर्कता अपनाउने	नगरपालिका तथा गाउँ पालिकाहरु	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति, नागरिक मञ्च र नागरिक सचेतना केन्द्रहरु, टोल विकास संस्थाहरु	निरन्तर	
३	सम्भावित विपद् लगत्तै Data Collection / Response को लागि, कर्मचारी र स्थानीय स्वयम्सेवक तयारी र परिचालन गर्ने	नगरपालिका तथा गाउँ पालिकाहरु	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति, नागरिक मञ्च र नागरिक सचेतना केन्द्रहरु	निरन्तर	
४	न्यूनतम Logistics व्यवस्थापन गर्ने	नगरपालिका तथा गाउँ पालिकाहरु	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति, नागरिक मञ्च र नागरिक सचेतना केन्द्रहरु	निरन्तरता एवं चालु	

क्र.सं	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय	अनुगमन
५	विपद् व्यवस्थापन कोषमा रकम राख्न	नगरपालिका तथा गाउँ पालिकाहरु	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिती, अ./गै.स.स., निजी क्षेत्र, नागरिक समाज/मञ्च र नागरिक सचेतना केन्द्रहरु	निरन्तर	
स्वास्थ्य कार्यालय					
१	पानीजन्य सरुवा रोग र महामारी फैलन नदिने	अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्य चौकी, स्वास्थ्य चौकी	स्वास्थ्य कार्यालय		
२	स्वास्थ्यकर्मीको परिचालन	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय	स्थानीय तह हरु		
३	रोग हुने स्थान र व्यक्तिको निगरानी	अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्य चौकी, स्वास्थ्य चौकी	स्वास्थ्य कार्यालय		
४	नमूना परीक्षण	स्वास्थ्य कार्यालय	स्थानीय तह हरु		
५	औषधिको व्यवस्था	स्वास्थ्य कार्यालय	स्थानीय तह हरु		
शिक्षा बिकास तथा समन्वय इकाई					
१	सञ्चार बृक्ष तयारी	विद्यालयहरु	स्थानीय तह/वि.व्य.स.		
२	आपतकालिन योजनाको निर्माण	विद्यालयहरु	स्थानीय तह/वि.व्य.स.		
३	ड्रिल सिमुलेशन	विद्यालयहरु	स्थानीय तह/वि.व्य.स.		
४	स्रोत व्यवस्थापन	विद्यालयहरु	स्थानीय तह/वि.व्य.स.		
५	मनोसामाजिक परामर्श	विद्यालयहरु	स्थानीय तह/वि.व्य.स.		
६	विद्यालयको जोखिम नक्शांकन	विद्यालयहरु	स्थानीय तह/वि.व्य.स.		
कृषि ज्ञान केन्द्र र भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ					
१	खाद्यन्न र तरकारी वीउ Stock राख्ने	स्थानीय तह सबै	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति		

क्र.सं	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय	अनुगमन
२	माछा र पशुपन्छीको उपचार	भेटेरिनरी अस्पताल र पशु सेवा विज्ञ केन्द्र	सम्बन्धित स्थानीय तह		
३	विभिन्न रोग विरुद्ध भ्याक्सिन लगाउने	भेटेरिनरी अस्पताल र पशु सेवा विज्ञ केन्द्र	सम्बन्धित स्थानीय तह		
४	मृत पशुपन्छीको व्यवस्थापन	भेटेरिनरी अस्पताल र पशु सेवा विज्ञ केन्द्र	सम्बन्धित स्थानीय तह		
५	दानाको व्यवस्थापन	भेटेरिनरी अस्पताल र पशु सेवा विज्ञ केन्द्र	सम्बन्धित स्थानीय तह		
खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय					
१	पानी शुद्धिकरण गर्ने तरिका सम्बन्धी अभिमुखीकरण गर्ने	WASH Cluster / खानेपानी उ.स.	स्थानीय तह र स्वास्थ्य कार्यालय		
२	खानेपानी शुद्धिकरणको लागि वाटर गार्ड, पिउस वितरण गर्ने	WASH Cluster / खानेपानी उ.स.	स्थानीय तह र स्वास्थ्य कार्यालय		
३	विस्थापितहरूलाई हर्षिक, ब्रस, फिनेल, बाल्टिन, मग उपलब्ध गराउने	WASH Cluster / खानेपानी उ.स.	स्थानीय तह		
४	विस्थापितहरूको लागि महिला र पुरुषको लागि छुट्टै शौचालय र स्नान गृह बनाउने	WASH Cluster / खानेपानी उ.स.	स्थानीय तह		
५	प्रभावित विद्यालय, मदरसा, स्वास्थ्य केन्द्रमा चर्पि र पानीका कलहरूको मर्मत गरि सञ्चालनमा ल्याउने	WASH Cluster / खानेपानी उ.स.	स्थानीय तह र स्वास्थ्य कार्यालय		

क्र.सं	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय	अनुगमन
नेपाल रेडकस सोसाइटी					
१	सुरक्षित तथा न्यूनतम मानवीयस्तरका आकस्मिक अस्थायी आवासको व्यवस्थापन गर्ने	नेपाल रेडकस सोसाइटीका उपशाखाहरु	स्थानीय तह	विपदको १२ घण्टा भित्र	
२	शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापन गर्ने	नेपाल रेडकस सोसाइटीका उपशाखाहरु	स्थानीय तह	विपदको १२ घण्टा भित्र	
३	घरायसी भाँडा-कुँडा तथा व्यक्तिगत स्वास्थ्यका लागि आवश्यक सामग्रीहरु जस्तै साबुन आदिको व्यवस्था गर्ने	नेपाल रेडकस सोसाइटीका उपशाखाहरु	स्थानीय तह	विपदको १२ घण्टा भित्र	
४	विस्थापितहरूलाई सुरक्षित स्थानमा त्रिपालको व्यवस्था गरी अस्थायी बसोवास गराउने	नेपाल रेडकस सोसाइटीका उपशाखाहरु	स्थानीय तह	विपदको १२ घण्टा भित्र	
५.	बाढीमा बेपत्ता भएर फेला परेका मानिस बुझिलिने, परिवारसँग मिलाउने र सोको अभिलेख राख्ने	नेपाल रेडकस सोसाइटीका उपशाखाहरु	स्थानीय तह, प्रहरी तथा सेना	निरन्तर	
६	प्राथमिक उपचार तथा स्वयंसेवक परिचालन	नेपाल रेडकस सोसाइटीका उपशाखाहरु	First Aid, Voluteers, स्थानीय स्वास्थ्य चौकीहरु, जु.रे.स.हरु	तत्काल	

भाग-५

विषयगत जिम्मेवारी

५.१ विषयगत क्षेत्रको अगुवाहरूको विवरण

जिल्ला तहमा क्षेत्रगत रूपमा नेतृत्व प्रदान गर्ने अगुवा संस्था (Cluster Lead) सँग मिली मानवीय सहयोगका गतिविधि सञ्चालन गर्न निम्न लिखित विषयगत (Sectoral) समिति गठन गरिएका छन् र ती विषयगत समितिसँग सम्बन्धित सहयोगी निकायहरूको विवरण निम्न अनुसार राखिएको छ ।

क्र.सं.	विषयगत समिति	क्षेत्रगत कार्यसमूहको नेतृत्व	सहयोगी सङ्घसंस्था
१	समन्वय र सूचना व्यवस्थापन समिति	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	सुरक्षा निकाय, जिल्ला समन्वय समिति, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, मानवअधिकार तथा नागरिक समाज, पत्रकार महासङ्घ, रेडियो तथा एफ.एम., सहमति, सि.जि.
२	खोज, उद्धार तथा राहत व्यवस्थापन समिति	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी, सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल, राजनैतिक दलहरू, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, सहमति, सी.डी.एम. नेपाल
३	खाद्य व्यवस्थापन	कृषि ज्ञान केन्द्र	जिल्ला समन्वय समिति, जिल्ला पशु सेवा कार्यालय, उद्योग वाणिज्य सङ्घ, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, सुआहारा, बहुक्षेत्रीय पोषण योजना, सहमति, सि.जि फाउन्डेसन अन्य जिल्लास्थित गैससहरू
४	आपत्कालीन आवास तथा गैर खाद्य सामग्री व्यवस्थापन समिति	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	जिल्ला समन्वय समिति, नगरपालिका तथा गाउँपालिकाहरू, जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण डिभिजन कार्यालय नं-५, जिल्ला वन कार्यालय, सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ, सामुदायिक वन समितिहरू, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, शहरी विकास तथा समन्वय इकाई

५	खानेपानी तथा सरसफाई व्यवस्थापन समिति	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सम्पर्क कार्यालय	जिल्ला समन्वय समिति, नगरपालिका, गाउँ पालिकाहरु, युनिसेफ, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, सुआहारा, बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम (स्थानीय तह),
६	प्राथमिक उपचार, स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवस्थापन समिति	स्वास्थ्य कार्यालय	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, युनिसेफ, अस्पताल, स्वास्थ्य तथा उपस्वास्थ्य चौकी, सुआहारा, बहुक्षेत्रीय पोषण योजना, सम्बद्ध गैसस, स्थानीय तह सबै
७	आपत्कालिन शिक्षा समिति	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	युनिसेफ, सि.जि. वेश नेपाल, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, जिल्ला स्थित मिडिया, सहमति, नेपाल पत्रकार महासंघ, अन्य सम्बद्ध संघसंस्था
८	संरक्षण समिति	स्थानीय तह	नगर तथा गाउँपालिका, बालमन्दिर तथा अन्य संघ संस्था

५.२ मनसुन पूर्वतयारी प्राथमिकता:

- मनसुन पूर्वतयारीसम्बन्धी तालिम तथा अभिमुखीकरण गर्ने
- जिल्ला भित्रका सबै स्थानीय तहका विपद् व्यवस्थापन समितिलाई पुनरावलोकन गरिएको लेखाजोखा फारमको बारेमा अध्यावधिक तथा अभिमुखीकरण गर्ने ।
- तालिम प्राप्त दक्ष जनशक्तिहरुको विवरण/लेखाजोखा राख्ने र अध्यावधिक गर्ने ।
- विषयगत समितिहरुको नियमित बैठक गर्ने ।
- पूर्वतयारीका लागि कृत्रिम घटना अभ्यास गर्ने ।
- विभिन्न पूर्णताजगी तालिम / प्रशिक्षण तथा अस्थाई आवास निर्माणका लागि आवश्यक आर्थिक स्रोतको खोजी गर्ने ।
- विपद् व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सुदृढीकरण तथा सबै तहमा जोखिम सम्बन्धी जानकारीको पहुँच बृद्धि गर्ने ।
- एकिकृत जलस्रोत व्यवस्थापनको सिद्धान्त अनुरूप नदी व्यवस्थापन तथा अन्तरसम्बन्धलाई सम्बोधन गर्न सहजिकरण गर्ने ।
- विभिन्न निकायहरु सँग समन्वय गरि Heavy Equipments हरु परिचालनको व्यवस्था मिलाउन
- विपद्को साभ्या बुझाई निर्माण गर्दै विपद् जन्य घटनालाई न्यूनिकरण गर्ने र विपद् उत्थानशील समाजको निर्माण गर्ने काम अबको प्राथमिकताको क्षेत्र रहनेछ ।

अनुसूचीहरू

अनुसूची-१

समन्वय तथा सूचना व्यवस्थापन क्षेत्र

क्र.सं	नाम	कार्यालय, निकाय	सम्पर्क नम्बर
१	श्री विश्व प्रकाश अर्याल, प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५७०४७७७७
२	श्री भगौती यादव जिसस प्रमुख	जिल्ला समन्वय समिति	९८५७०४५६७८
३	श्री प्रकाश देवकोटा, स.प्र.जि. अ.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५७०२९१११, ०७८५२०२७३
४	श्री दिपेश उप्रेती, शाखा अधिकृत	ईलाका प्रशासन कार्यालय	९८५७०८११२३
५	श्री हरी शर्मा, अध्यक्ष	नेपाल पत्रकार महासंघ	९८४७०२१९२६
६	श्री बिष्णुदेव मिद्राहा	नेपाल टेलिकम	९७५७००२३४५, ०७८५२०१०१
७	श्री सपना अधिकारी थापा	गै.स.सं.महासंघ, नवलपरासी	९८५७०४५२१९

अनुसूची-२

खोज, उद्धार तथा राहत क्षेत्र

क्र.सं.	नाम	कार्यालय, निकाय	सम्पर्क नम्बर
१	श्री प्रकाश देवकोटा, स.प्र.जि.अ.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	९८५७०२९१११
२	प्र.से.श्री ज्ञानकाजी श्रेष्ठ	श्री गोरखदल गण, नवलपर ासी	९८५११६०७३५
३	प्र.उ. श्री विनोद सिलवाल.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	९८५७०६५५५५, १००
४	स.प्र.उ. धिरेन्द्र राज न्यौपाने	श्री.स.प्र.बल ने.नं. २६ गण	९८५१२२७२११४
५	श्री राजेन्द्र प्रसाद अग्रहरी	नेरेसो	९८५७०४६७२१

अनुसूची-३

खाद्य व्यवस्थापन क्षेत्रको सम्पर्क व्यक्ति तथा संस्थाको विवरण

क.स.	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	कार्यालय, निकाय	सम्पर्क नम्बर
१	श्री सन्तोष कुमार चौधरी	जिल्ला कृषि ज्ञान केन्द्र	९८५७०४५१०६
२	श्री श्रवण कुमार चौधरी	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु से.विज्ञ	९८५७०४७१५९
३	श्री केशव भण्डारी	उद्योग वाणिज्य संघ	९८५७०२१५०५
४	श्री शिव सुवेदी	युनिसेफ	९८५१२१६८८४
५	श्री सरस्वती शर्मा	उपभोक्ता हित संरक्षण मञ्च	९८४७०४८७१३

अनुसूची-४

आवास तथा गैर खाद्य सामग्रीक्षेत्रको सम्पर्क व्यक्ति तथा संस्थाको विवरण

क्र.स.	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	कार्यालय, निकाय	सम्पर्क नम्बर
१	श्री राजेन्द्र प्रसाद अग्रहरी	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	९८५७०४६७२१
२	श्री भीमकान्त भट्टराई	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन	९८५७०८०७७२, ०७८४०००७२
३	श्री महेन्द्र राज वाग्ले	डिभिजन वन कार्यालय	९८५७०४५६३६, ०७८५२०८००
४	श्री कमल परियार	सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ	९८४७०७०८३१

अनुसूची-५

खानेपानी तथा सरसफाइ क्षेत्रको सम्पर्क व्यक्ति तथा संस्थाको विवरण

क्र.स.	नम	कार्यालय, निकाय	सम्पर्क नम्बर
१	श्री गुणनिधि पोखरेल	खानेपानी तथा स.स. डिभिजन	९८५७०८७३११
२	श्री भगौती यादव	जिल्ला समन्वय समिति	९८५७०४५६७८
३	श्री ज्ञानु पौडेल	नमुना एकिकृत विकास परिषद	९८५७०२२१३५

अनुसूची-६

स्वास्थ्य तथा पोषण क्षेत्रको सम्पर्क व्यक्ति, संस्थाको विवरण

क्र.सं.	नाम	कार्यालय, निकाय	सम्पर्क नम्बर
१	श्री ओम प्रकाश पन्थी	स्वास्थ्य कार्यालय	
२	श्री श्रवण कुमार चौधरी	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र	९८५७०४७५५९
३	श्री मिना थापा	युनिसेफ	९८५७०९७२५८
४	श्री सपना अधिकारी थापा	गै.स.सं.महासंघ, नवलपरासी	९८५७०४५२९९
५	सुश्री सिता चौधरी	ग्रामिण बि.सा.के.	९८४७९३७९२०

अनुसूची-७

शिक्षा क्षेत्रको सम्पर्क व्यक्ति तथा संस्थाको विवरण

क्र.सं.	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	कार्यालय, निकाय	सम्पर्क नम्बर
१	श्री विष्णु प्रसाद भट्टराई	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	९८५७०४५६०२
२	श्री मञ्जु वाग्ले	युनिसेफ	९८५२८३९२४०
३	श्री होमनाथ सुवेदी	सहमति	९८४५०५३८६३
४	श्री शालिक राम पोखरेल	बेस नेपाल	९८५७०४५४६८
५	श्री कैलाश ठाकुर	एम.एस.डि.एस.परासी	९८४७०२३८४८ ०७८५२०५०२
६	श्री कृष्ण प्रसाद घिमिरे	एन प्याक्सन	९८५७०८००८८
७	श्री इन्द्र गुरुङ्ग	प्याक्सन	९८५७०८००९७

अनुसूची-८

संरक्षण क्षेत्रको सम्पर्क व्यक्ति तथा संस्थाको विवरण

क्र.सं.	सम्पर्क व्यक्ति	कार्यालय, निकाय	सम्पर्क नम्बर
१	प्रमुख वा अध्यक्ष	स्थानीय तहहरु	अनुसूची-९ मा
२	श्री होमनाथ सुवेदी	सहमति	९८४५०५३८७३

३	श्री धन शर्मा जैसी	नेपाल बार एसोसिएसन	९८५७०४५९७७
४	राजेन्द्र प्रसाद अग्रहरी	नेरेसो	९८४७०३०७२९
५	श्री ज्ञानु पौडेल	नमुना एकिकृत विकास परिषद	९८५७०२२९३५

अनुसूची-९

गाउँपालिका तथा नगरपालिकाहरूको सम्पर्क सूची

क्र.सं	स्थानीय तहको नाम	प्रमुख/ अध्यक्ष	सम्पर्क नं.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	सम्पर्क नं.
१	बर्दघाट नगरपालिका	श्री शम्भु लाल श्रेष्ठ	९८५७०८०९४२	श्री कृष्ण प्रसाद सापकोटा	९८५७६४३९९९
२	रामग्राम नगरपालिका	श्री धनपत यादव	९८५७०४५४२५	श्री मानवहादुर खडका	९८५७६२८९९९
३	सुनवल नगरपालिका	श्री विमला अर्याल	९८४७३२६२२३	श्री भक्तिराम मरासिनी	९८५७६३८९९९
४	सुस्ता गाउँपालिका	श्री टेक नारायण उपाध्याय	९८५७०८०९६०	श्री बुद्ध प्रकाश पौडेल	९८५७०८२३२०
५	प्रतापपुर गाउँपालिका	श्री उमेशचन्द्र यादव	९८५७०२४४२८	श्री चिरन्जीवी पौडेल	९८५७०८००९५
६	सरावल गाउँपालिका	श्री सुखाडी प्रसाद चौधरी थारु	९८५७०४५८९९	श्री दुर्गा पौडेल	९८५७०४६२६६
७	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	श्री वैजु प्रसाद गुप्ता	९८६७९२८०४९	श्री कृष्ण प्रसाद तिमिल्सिना	९८५७०४६०३६

अनुसूची १०

स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा प्रमुखको सम्पर्क सूची

क्र.सं.	स्थानीय तह स्वास्थ्य शाखा प्रमुखहरूको नाम	स्थानीय तह	फोन न
१	राम नरेश राय	रामग्राम न. पा.	९८५७६२८९९९
२	कृष्ण प्रसाद न्यौपाने	सुनवल न.पा.	९८५७०३८३४९
३	डा.मन्जिला घिमिर	बर्दघाट न.पा.	९८४९९५९८७३
४	उपेन्द्र कुमार कोईरी	प्रतापपुर गा.पा.	९८४५९३०२८५
५	ओम नारायण देवकोटा	सरावल गा.पा.	९८४७५४५८९०
६	सुर्य नारायण चौधरी	पाल्हीनन्दन गा.पा.	९८४७२९४६०३
७	निर्मला कुशुवाहा	सुस्ता गा.पा.	९८६६८५९६६

अनसूची ११

**अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य तथा उपस्वास्थ्य चौकीहरुको सम्पर्क सूची
सुनवल नगरपालिका**

सि.नं.	कार्यरत संस्था	कर्मचारीको नाम, थर	पद	तह	शुरु नियुक्ति मिति	मोवाइल नं
१	सु न पा	कृष्णप्रसाद न्यौपाने	जनस्वास्थ्य अधिकृत	सातौं	२०५३।५।१०	९८५७०३८३४१
२	सु न पा	चुरामणी नेपाल	अ.हे.व. छैठौं अधिकृत	छैठौं	२०५६।७।२८	९८५७०४५५८१
३	बर्थिङ सेन्टर	यमकला न्यौपाने	सिअनमी निरिक्षक	छैठौं	२०५९।१२।११	९८४८०५३५६८
४	बर्थिङ सेन्टर	मालती शाही	सिअनमी निरिक्षक	छैठौं	०५९।६।६	९८१७४५१०५२
५	बर्थिङ सेन्टर	मनिता गुरुड	अनमी	चौथो	२०७५।४।२०	९८६७५५६४१७
६	बर्थिङ सेन्टर	सविना श्रीस	अनमी	चौथो	२०७५।१०।१	९८६६५६९५७०
७	बर्थिङ सेन्टर	एस्तर खड्का	अनमी	चौथो	०७८।८।५	९८०६९१०५७३
८	आधारभुत १	तेजकुमारी चालिसे	अहेव	चौथो	२०७२।१०।१	९८४७६८०९२२
९	आधारभुत २	तारा रेग्मी	अहेव	चौथो	०७६।८।५	
१०	आधारभुत ३	लिला पाठक	अहेव	चौथो	०७६।८।५	
११	आधारभुत ३	नमिता नेम्वाङ	अनमी	चौथो	०७६।८।५	
१२	आधारभुत ४	गोमा कवर	अहेव	चौथो	२०७७।१।२३	
१३	आधारभुत ११	विमला पासी	अनमी	चौथो	२०७६।८।१५	
१४	आधारभुत ५	सिर्जना विश्वकर्मा	अहेव	चौथो	०७६।८।५	९८४२८४२६९८
१५	आधारभुत ११	बर्षा राना	अनमी	चौथो	०७६।८।५	९८४२९३२९७६
१६	आधारभुत ६	सपना शर्मा	अहेव	चौथो	०७३।१२।१४	९८६७७५२८९५
१७	आधारभुत ६	चेतनारायण कोहार	अहेव	चौथो	०७६।८।५	९८६७३८०४६६
१८	आधारभुत ७	योगमाया तामाङ	अनमी	चौथो		९८६८२१२५८०
१९	आधारभुत ७	बुद्धिराम चौधरी	अहेव	चौथो	०७६।८।५	
२०	सुनवल हे पो	डिल्लि पराजुली	सिअहेव	छैठौं	२०५६।७।२८	९८६७१६०८४९

सि.नं.	कार्यरत संस्था	कर्मचारीको नाम, थर	पद	तह	शुरु नियुक्ति मिति	मोवाइल नं
२१	सुनवल हे पो	अर्जुन कुमाल	ज स्वा नि	छैठौं	२०७१।९।२९	९८२१५८९७२२
२२	सुनवल हे पो	भरत कण्डेल	ज स्वा नि	छैठौं	२०७४।९।२५	९८६७३८६२२२
२३	सुनवल हे पो	सविता ज्ञवाली	सि अहेव	पाँचौं	२०७१।१०।२५	९८४३१४७४५७
२४	आधारभुत ११	सरिता कुमाल	अनमी	चौथो	०७६।८।५	
२५	स्वाठि हे पो	कमला गौतम	अ.हे.व. छैठौं अधिकृत	छैठौं	२०५३।५।९	९८४७०४८९७७
२६	स्वाठि हे पो	पदमबहादुर सिंजाली	ज स्वा नि	पाँचौं	२०६६।१।१६	८९५६३०४१४३
२७	स्वाठि हे पो	प्रमिला भुपाल	ज स्वा नि	पाँचौं	२०७४।२।९	९८४७५९४१२७
२८	स्वाठि हे पो	भोजेन्द्र पौडेल	अहेव	चौथो	२०७१।१०।२५	९८४१८८१४१५
२९	स्वाठि हे पो	अनुराधा भण्डारी	अनमी	चौथो	२०७०।१२।७	९८६९७९९६६५
३०	आधारभुत १०	मनिसा कुमारी ढकाल	अनमी	चौथो	०७६।८।५	९८२६६०९७९१
३१	आधारभुत ११	रिता थापा	सिअहेव	पाँचौं	२०७१।११।१०	९८४६३०६४३०
३२	रामनगर हे पो	मान बहादुर बि क	सिअहेव	छैठौं	२०५३।५।१३	९८४७०४३१५१
३३	रामनगर हे पो	पार्वती के.सी.	ज स्वा नि	छैठौं	२०७४।२।१०	९८५७०२६८०५
३४	रामनगर हे पो	सुमित्रा दर्जी	अहेव	चौथो	२०७४।१।२२	९८५७०४०९७३
३५	रामनगर हे पो	गिता खड्का	अनमी	चौथो	२०७०।१२।७	९८४७००९०४७
३६	आधारभुत ११	निर्मला पहराई	अनमी	चौथो	२७१।९।२६	९८४४७९०७७६
३७	आधारभुत १३	प्रेमप्रसाद भुपाल	अहेव	चौथो	०७६।८।५	
३८	बर्थिड सेन्टर	राधिका पौडेल	कार्यालय सहयोगी		२०७५।४।२०	९८६६१५४७४३
३९	बर्थिड सेन्टर	डल्लुदेवी सापकोटा	कार्यालय सहयोगी		२०७५।१०।१	९८४७२१६६८४
४०	बर्थिड सेन्टर	भिमीसरा कुमाल	कार्यालय सहयोगी		२०७६।८।५	९८११५५०२३७
४१	आधारभुत ११	लिला थापा	कार्यालय सहयोगी		२०७६।८।५	९८६७८३११९१
४२	आधारभुत २	अस्मिता सुवेदी	कार्यालय सहयोगी		२०७६।८।५	९८६१७९१८००

सि.नं.	कार्यरत संस्था	कर्मचारीको नाम, थर	पद	तह	शुरु नियुक्ति मिति	मोबाइल नं
४३	आधारभुत ३	दिलकुमारी गुरुङ	कार्यालय सहयोगी		२०७६।८।५	
४४	आधारभुत ४	सावित्रा कण्डेल	कार्यालय सहयोगी		२०७२।१२।७	
४५	आधारभुत ५	तिलकुमारी नेपाली	कार्यालय सहयोगी		२०७६।८।५	९७६८३५३०९४
४६	आधारभुत ६	जमुना सुवेदी	कार्यालय सहयोगी		२०७६।८।५	
४७	आधारभुत ७	संगिता सिं ठकुरी	कार्यालय सहयोगी		२०७६।८।५	
४८	आधारभुत ८	चित्राकुमारी घर्ती	कार्यालय सहयोगी		२०७६।८।५	
४९	आधारभुत ९	मोलाही बनिया	कार्यालय सहयोगी		२०७६।८।५	
५०	आधारभुत १०	अस्मिता भट्टराई	कार्यालय सहयोगी		२०७८।१२।१	
५१	आधारभुत ११	यामकला भण्डारी	कार्यालय सहयोगी		०७९।११।३०	
५२	आधारभुत १२	चुनी थापा	कार्यालय सहयोगी		२०७६।८।५	
५३	आधारभुत १३	तारादेवी बस्याल	कार्यालय सहयोगी		२०७५।४।३१	९८६७३८०४६६

रामग्राम नगरपालिका

क्र.सं.	आधारभूत अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी	कर्मचारीको नामथर	पद	श्रेणि तह	हालको पदमा नियुक्ति मिति	मोबाइल नं.
१	रामग्राम नगरपालिका स्वास्थ्य शाखा	रामनरेश राय	ज.स्वा.अ.	अधिकृत सातौं	२०७४.१०.०१	९८४७०३६२७९
२		अनिल खड्का	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैठौं	२०६४.०४.२१	९८४७०२७९४५
३		शिला भटराई	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७०.१०.१७	९८४३०१६२७४
४		नेन्सी अग्रहरी	अ.न.मी.	सहायक चौथो	२०७१.०८.०१	९८४७४६९५७७
१	अमरवन स्वास्थ्य चौकी, रामग्राम १८	रमेश कुमार पहारी	ज.स्वा.नि.	अधिकृत छैठौं	२०७०.१०.०१	९८६७४१७५२७
२		सुरज हरिजन	ज.स्वा.नि.	अधिकृत छैठौं	२०७४.०२.१०	९८५७०७०२४३
३		बबिता खनाल	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	२०७१.१०.२५	९८४१३३३२३८
४		विश्वनाथ चौधरी	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	२०७०.११.२५	९८४७०८११६९
५		प्रिति गुरुङ्ग	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७३.१२.१४	९८५७०४६१६७
६		मिना हरिजन	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७३.१२.१७	९८१७५१५४५४
१	अमरोट स्वास्थ्य चौकी, रामग्राम १४	उर्मिला यादव	हे.अ.	सहायक पाँचौं	२०७४.०९.३०	९८४४७४३१७०
२		सुनिता कुमाल	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	२०७२.१०.२१	९८६४५७७१२४
३		कल्पना थापा	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	२०७४.०१.२२	९८४७१९७०२४
४		गुमा थापा	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०५५.०३.३२	९८४७५१११५६
५		गंगा भट्टराई	अ.न.मी.	सहायक चौथो	२०७२.१०.०३	९८६७२०२१६३
१	हकुई स्वास्थ्य चौकी, रामग्राम १५	नियाज अहमद खाँ	सि.अ.हे.व.अ.	अधिकृत छैठौं	२०७०.०९.३०	९८४७०२२७०५
२		सुर्य प्रकाश कोहार	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	२०७१.०२.०९	९८०५४४५३०८
३		टीकाराम पोखेल	अ.हे.व.	सहायक चौथो	२०७४.०१.०६	९८४७०१३९८३
४		आशा जोशी	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७०.१०.१७	९८४७३२६६९०
५		शीला प्रजापती	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७१.०१.१२	९८०४४१३८५९
६		नन्दनी यादव	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७३.१२.१४	९८०६९४६००६
१	सुकौली स्वास्थ्य चौकी, रामग्राम १५	बलराम सापकोटा	सि.अ.हे.व.अ.	अधिकृत छैठौं	२०७१.०८.०१	९८४७०४४१५०
२		सुनिल कुमार चौधरी	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	२०७१.१०.२५	९८६९४७७७५१
३		रुपा चौधरी	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	२०७२.१०.२१	९८४७१२६२००
४		मनिष अधिकारी	अ.हे.व.	सहायक चौथो	२०७४.११.०३	९८४७१००२५०
५		फुलादेवी कोहार	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०६८.१०.१७	९८४७१२७१४५
६		रम्भा चौधरी	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७३.१२.१४	९८१५४०६५३१

क्र.सं.	आधारभूत अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र,स्वास्थ्य चौकी	कर्मचारीको नामथर	पद	श्रेणि तह	हालको पदमा नियुक्ति मिति	मोबाइल नं.
१	मंभरिया स्वास्थ्य चौकी, रामग्राम १०	दयाराम नापीत	सि.अ.हे.व.अ.	अधिकृत छैठौं	२०६९.०९.१९	९८४७०७९५८८
१		कमला सुनारी मगर	हे.अ.	सहायक पाँचौं	२०७४.०९.२५	९८४३३२७७२९
२		दिवेस कुमार चौधरी	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	२०७१.१०.२५	९८४७२९४२४९
४		दुर्गा गुप्ता	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	२०७३.१२.२९	९८४७०८११३७
५		रीता रेग्मी	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७०.१०.१७	९८६७९६५८३९
६		शिला यादव	अ.न.मी.	सहायक चौथो	२०७२.१०.०७	९८४७५९४९००
१	उनवछ स्वास्थ्य चौकी, रामग्राम ७	रतन कुमार लालदास	ज.स्वा.नि.	अधिकृत छैठौं	२०५९.०६.२४	९८४१५५८४८८
२		बलिराम कोइरी	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	२०७१.१०.२८	९८४७२९९६७९
३		सिता उपाध्याय	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७०.१०.१७	९८४७०६५२५५
४		सन्जु देवी ठाकुर	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७३.१२.११	९८६९१२०९७३
५		भागिरथी पाण्डे	अ.हे.व.	सहायक चौथो		९८४७१७७४९५
१	जमुवाड स्वास्थ्य चौकी, रामग्राम १२	राज कुमार श्रेष्ठ	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैठौं	२०६९.१०.०१	९८४७२९९५४१
२		सजना भण्डारी	अ.हे.व.	सहायक चौथो	२०७५.०८.०६	९८४७०७८६६८
३		गिता पौड्याल खनाल	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	२०७४.११.२२	९८४१८४७९२९
४		सावित्रा पराजुली	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७०.१०.१७	९८६९४७७९६०
५		निलम कुमारी गौड	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७०.१०.१७	९८४७२८९८२५
१	देवगाड स्वास्थ्य चौकी, रामग्राम १७	शम्भु प्रसाद चौधरी	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैठौं	२०७५.०४.०१	९८४७०७९७९३
२		चन्द्र भवन यादव	ज.स्वा.नि.	अधिकृत छैठौं	२०७१.११.०४	९८४४७९८५९१
३		पार्वती कुमारी चौधरी	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७०.१०.१७	९८१७४३४९१०
४		प्रतिमा कुर्मी	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	२०७३.१२.१४	९८६७४२७४२६

बर्दघाट नगरपालिका

क. सं.	कर्मचारीको नाम,थर	तह वा श्रेणी	मोवाइल नं.	नियुक्ति मिति	कैफियत
१	डा.मन्जिला घिमिरे	मेडिकल अधिकृत आठौं	९८४९१५१८७३	२०७३।०९।०७	
२	मिना कुमारी श्रेष्ठ	अस्पताल नर्सिङ छैठौं नगरपालिका दरबन्दी	९८४७८३१८६३	२०५१।१२।२४	
३	रमेशचन्द्र न्यौपाने	ज.स्वा.नि.छैठौं	९८४७०२८५०९	२०५६।०७।१९	
४	प्रकाश आचार्य	ल्याव टेक्निसियन निरीक्षक छैठौं	९८५७०८०५२१	२०६०।०६।०६	
५	जानु चौधरी	अस्पताल नर्सिङ छैठौं	९८६०५५३७४०	२०७१।०५।१८	
६	मधुसुधन बस्याल	हे.अ. पाँचौं	९८४७४३११२२	२०७१।०९।२५	
७	सोफिया श्रेष्ठ	अस्पताल नर्सिङ छैठौं	९८६७२८९३२१	२०७०।११।२८	
८	भुवनेश्वरी कुमारी पाठक	अस्पताल नर्सिङ छैठौं	९८४८८७११३२	२०७०।११।०८	
९	दिलमाया गुरुङ	अस्पताल नर्सिङ छैठौं	९८६७४९०१२६	२०७३।०६।२१	
१०	विस्तु चौधरी	ल्या.टेक्निसियन पाँचौं	९८४७०५३२०५	२०७४।०९।२०	
११	लिखराम चौधरी	हे.अ.सहायक पाँचौं	९८४०१३४१६०	२०७४।१०।०२	
१२	पवित्रा सुवेदी	अ.न.मी. पाँचौं	९८६७२९१०६७	२०६६।०२।०१	
१३	हरि व. जि.सी.	अ.हे.व. पाँचौं	९८४७११९०६५	२०७१।०९।१२	
१४	मन्जु नेपाली	अ.न.मी. सहायक पाँचौं	९८६७२१२०१६	२०७२।११।२७	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत चिसापानी अस्पतालमा कार्यरत करार कर्मचारीको विवरण					
१५	डा.पवन अग्रहरी	मेडिकल सुपरिटेन्डेन्ट अधिकृत नवौं	९८५७०५०९९६	२०७८।१२।०४	
१६	डा. राजन गैरे	मेडिकल अधिकृत आठौं		२०७८।०४।२७	
१७	डा. अजय चौधरी	मेडिकल अधिकृत आठौं		२०७८।०४।२६	
१८	डा. मनोज चौधरी	मेडिकल अधिकृत आठौं		२०८०।०१।२४	
१९	प्रज्वल घिमिरे	कम्प्युटर अपरेटर चौथो	९८५७०८०७०७	२०७३।१०।०१	
२०	विवेक कुमार कलवार	रे.ग्रा.स, सहायक पाँचौं	९८४७२९१५१७	२०७५।०२।०८	

क. सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	मोवाइल नं.	नियुक्ति मिति	कैफियत
२१	सुस्मा श्रेष्ठ	स्टाफ नर्स, पाँचौ	९८६३४९९८२७	२०७५।०२।०९	
२२	विन्ती डुम्रे	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८६०९४५९७५	१/३/२०७८	
२३	सुप्रिया जोशी	ल्या.अ चौथो	९८४७०५३२०५	२०७७।०५।०२	
२४	स्नेहा शाही	ल्या.अ चौथो		२०७९।०५।०९	
२५	मोहम्मद हनिफ खा	अ.हे.व.सहायक चौथो	९८४७४२०५९८	२०८०।०५।२२	
२६	कृष्ण पराजुली	अ.हे.व.सहायक चौथो	९८४०९५९७९८	२०७९।०५।०९	
२७	शर्मिला ज्ञवाली	फार्मेसी सहायक, स.चौथो	९८६९५८६९२०		
२८	सुरेश ढकाल	फार्मेसी सहायक, स.चौथो	९८६७८७४४३९	२०७९।०५।०९	
२९	सुनिल अधिकारी	फार्मेसी सहायक, स.चौथो	९८४४७४३०८०	२०७५।१२।२३	
३०	रुकमिणि चौधरी	अ.न.मी.सहायक चौथो	९८९९४५७७९९	२०७५।१२।२३	
३१	अस्मिता के.सी	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४४७९८९९४	२०७९।१२।०९	
३२	बिनिता बस्याल	फार्मेसी सहायक, स.चौथो		२०७७।०५।०९	
३३	अमृत खनाल	दर्ता सहयोगी		२०७९।०५।०९	
३४	अस्मिता के.सी	अ.हे.व.सहायक चौथो	९८४०९५९७९८	२०८०।०९।०९	
३५	लक्ष्मी थापा	कार्यालय सहयोगी	९८९४४५९२८९	२०७३।०७।२५	
३६	जमुना गिरी थापा	कार्यालय सहयोगी	९८६७२८७६२२	२०७३।०७।२५	
३७	बनौति कुमारी महतो	कार्यालय सहयोगी	९८०५४३८६३३	२०७४।११।०५	
३८	दिर्घनाथ गौतम	कार्यालय सहयोगी	९८४७००६०६४	२०७४।११।०५	
३९	मायादेवी देवकोटा कार्की क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८९९४९९७०७	२०७४।११।०५	
४०	नारायण प्रसाद पौडेल	कार्यालय सहयोगी	९८६९४६४२६९	२०७४।११।०५	
४१	शिशिर गौतम	ह.स.चा	९८६९४६४२६९	२०७९।०६।२५	
४२	गुरु बहादुर छन्त्याल	सुरक्षा गार्ड		२०७९।०६।२२	
४३	लिलाबल्म पाण्डे	सुरक्षा गार्ड		२०७९।०६।२२	

क. सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	मोवाइल नं.	नियुक्ति मिति	कैफियत
बर्दघाट नगरपालिका अर्न्तगत माकर स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण					
४४	कृष्ण हरी पौडेल	सि.अ.हे.व. अधिकृत (अधिकृत छैठौं)	९८५७०८०१२५	२०५३/०५/१०	हाल नगरपालिका
४५	रिकमान श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि.छैठौं	९८४५६७९३२०	२०७४/०२/१०	
४६	रन्जिता तिवारी	अ.न.मी सहायक पाँचौं	९८४५९६७६८६		अध्यन विदा
४७	भिमा वि.क.	अ.न.मी सहायक पाँचौं	९८४७४१७४२१	२०७०/१२/०७	
४८	दिपकला चौधरी	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८६६६५६५३४	२०७५/०८/०६	
४९	पुष्पा ज्ञवाली	अ.न.मी सहायक चौथो	९८४७४२७९७२		
५०	माला गुरुङ	अ.न.मी सहायक चौथो		२०७३/११/२४	
५१	तिला क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८४७९२२०१७		
बर्दघाट नगरपालिका अर्न्तगत पञ्चनगर स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण					
५२	बाबुराम तिमिल्सिना	सि.अ.हे.व. अधिकृत अधिकृत छैठौं	९८४७०३९५८३	२०५६ कार्तिक २९ गते	
५३	सीता शर्मा	सि.अ.न.मी अधिकृत अधिकृत छैठौं	९८४७०८८०४६	२०५६.०७.१२	हाल नगरपालिका
५४	शरद जि.सी	हे.अ. सहायक पाँचौं	९८४४७५९७९६	२०७२ माघ २१ गते	
५५	संगीता पौडेल	अ.न.मी. सहायक पाँचौं	९८४७०५९५४३	२०७२ चैत्र १ गते	
५६	राधा भण्डारी	अ.हे.व. सहायक पाँचौं	९८५७०४६१०९	२०७२ माघ २१ गते	
५७	बिनिता उपाध्याय	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८४६७५८५९८	२०७८ असार ०१ गते	
५८	जिवन न्यौपाने	ल्याव असिष्टेन्ट सहायक चौथो	९८६७७५२९२४	२०७८ चैत्र २०	
५९	अशोक कुमार चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८५७०८११३०	२०७२ मंसिर २१	

क. सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	मोवाइल नं.	नियुक्ति मिति	कैफियत
बर्दघाट नगरपालिका अन्तर्गत जहदा स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीको विवरण					
६०	लिलाराम शर्मा	सि.अ.हे.व. छैटौँ अधिकृत	९८५७६२५९०७	०१/०८/२०५६	
६१	मन्जु कुमारी चौधरी	अ.न.मी. (सहायक चौथो)	९८४५५६०९३३	०१/१२/२०७३	
६२	नारायणी गाहा चन्द्र	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८४७५०४७५	३०/११/२०७३	
६३	तिर्सना न्यौपाने	अ.न.मी सहायक चौथो	९८६७३०६९०	१०/०१/२०७५	
६४	कुशमाया थापा	अ.न.मी.सहायक चौथो	९७४२९९३००६	१०/०१/२०७५	
६५	याम कुमारी सिंजाली	ल्याव असिष्टेन्ट (सहायक चौथो)	९८९७४९०९३६	१८/११/२०७८	
६६	चन्द्रमणी आचार्य	कार्यालय सहयोगी	९८६७५८९९७७	?/०३/२०६६	
६७	मीना पाण्डे	कार्यालय सहयोगी	९८४७४८२९२६	०१/०३/२०७८	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत दाउन्नेदेवी स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीको विवरण					
६८	मुक्तिराम बस्याल	सि.अ.हे.व. अधिकृत (अधिकृत छैटौँ)	९८५७०६९६८९	३०/०७/२०५६	
६९	गुन्जेश्वरी चौधरी	सि.अ.न.मी (सहायक पाँचौ)	९८४७९३६२९७	९/५/२०५५	
७०	इन्द्रा कुमारी बुचा	सि.अ.न.मी. (सहायक पाँचौ)	९८४४७५९९४९	२६/१०/२०६८	
७१	राधिका कुमारी गुराँ	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८०७४२६०५५	९/३/२०७८	
७२	कल्पना डुम्रे	ल्याव असिष्टेन्ट सहायक चौथो	९८४४७७५६५३	९८/११/२०७८	
७३	प्रतिक्षा पाण्डे	अ.न.मी सहायक चौथो	९८६७९३०६९०	९/६/२०७५	
७४	मिलिना पौडेल	कार्यालय सहयोगी	९८६९९४९६४४	९/३/२०७८	
७५	मान बहादुर चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८६७९७०४३५	९/४/२०६३	

क. सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	मोवाइल नं.	नियुक्ति मिति	कैफियत
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
७६	सन्ध्या कार्की	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८०५४०१५३५	२०७८।०३।०१	
७७	अमृता पाण्डे	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४७१५३३५४	२०७८।०३।०१	
७८	मञ्ज चौधरी	का स		२०७८।१२।१४	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ३ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
७९	गंगा घिमिरे	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४७१९७२९६	२०७७.०९.०१	
८०	सुनिता क्षेत्री	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८६३९२६४२९	२०७९.०५.२१	
८१	प्रतिमा पाण्डे पंगेनी	का स		२०७९.०५.२१	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. २ सुखौरामा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
८२	अरुणा राणा	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८६७१६५२२५	२०७५.०९.०१	
८३	सन्त कुमार यादव	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८६३९२६४२९	२०७४.०४.०१	
८४	भारती गुरुङ्ग	कार्यालय सहयोगी	९८२७४८४९३५	२०७३.०४.०१	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ४ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
८५	सुदिपा शर्मा	ज स्वा नि छैठौ	९८५७०८१०६५	२०७४.०१.२२	
८६	रोमलाल सुनार	अ.हे.व. सहायक पाँचौ		२०७४.०१.२२	
८७	ममता सुनार	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४९३९३६३०	२०७८.०३.०१	
८८	लक्ष्मी बस्याल	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८६७२८७५८७	२०७५.११.१५.	
८९	रीता घर्ति	कार्यालय सहयोगी	९८४७४०६०५२	२०७३.०६.१६	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ६ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
९०	विश्वनाथ आचार्य	अ.हे.व. (सहायक चौथो)	९८४७०९९०४६	२०७०.०७.१२	
९१	नेहा चौधरी	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४२८०३२९६	२०७८.०१.०३	
९२	सिर्जना घर्ती	कार्यालय सहयोगी	९८४७१९७८२७	२०७८.०१.०३	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ७ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
९३	पवित्रा के सि	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८२९९५०९३५	२०७८.०३.०१	

क. सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	मोवाइल नं.	नियुक्ति मिति	कैफियत
९४	करुणा चौधरी	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८६७२२३४९९	२०७९.०४.२४	
९५	अन्जु खत्री क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८४७४७२९८९	२०७८.०३.०१	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ८ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
९६	ज्ञान प्रसाद न्यौपाने	अ.हे.व. सहायक चौथो		२०७५.०८.२८	
९७	सोनम गुरुड	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८९९४५८३३७	२०७७.०९.०१	
९८	मिना सुनार वि क	कार्यालय सहयोगी	९८९७४४९५५८	२०७८.०३.०१	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १० मा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
९९	गायत्री पोखरेल	अ हे व सहायक चौथो	९८०५८९३३९७	२०७७.०९.०१	
१००	नम्रता भुसाल न्यौपाने	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८६९७८९६८६	२०७७.०९.०१	
१०१	मुना ढकाल भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	९८४०९७३९५७	२०७७.०९.०१	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ११ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
१०२	हरिमाया चौधरी	अ हे व सहायक चौथो	९८०४४३६३४२	२०७७.०९.०१	
१०३	रचना थापा	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८६७२२३४९९	२०७७.०९.०१	
१०४	चन्द्रकला चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८९९४६०२६३	२०७७.०९.०१	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १२ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
१०५	शिक्षा शाही	सि.अ.न.मी. पाँचौ	९८४७४२९९३६	२०६६.०२.०८	
१०६	निर्मला अधिकारी	अ हे व सहायक चौथो	९८६९४६३९५७	२०७९.०५.२३	
१०७	कमला लम्साल	कार्यालय सहयोगी	९८६७०२५८५३	२०७७.०९.०१	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र १५ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
१०८	रेशमा चौधरी थारु	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८९६४९९९३८	२०७७.०९.०१	
१०९	निर्मला कुँवर	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४७९९७२९६	२०७८.०३.०१	
११०	डिलमाया गाहा मगर	कार्यालय सहयोगी	९८४०७७०९७९	२०७७.०९.०१	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र १६ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
१११	अमृता बि.क.	सि.अ.न.मी.(सहायक पाँचौ)		२०७.०१.०३	

क. सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	मोवाइल नं.	नियुक्ति मिति	कैफियत
११२	हिमकला चौधरी	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८४७९९७२९६	२०७९.०५.१५	
११३	ज्योति राना	कार्यालय सहयोगी		२०७९.०४.५	
शहिद स्मृति अस्पताल, बर्दघाट १४ नवलपरासीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
११४	सहाना खातुन	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८९५४९९६०५	२०७५.०९.०२	
११५	अन्जु कुमारी चौधरी	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४७५३८८६९	२०७८.०३.०१	
बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत स्वास्थ्य शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
११६	माधव ज्ञवाली	ज स्वा अ सातौ			
११७	गोपाल पाण्डे	ज स्वा नि छैठौ		२०५६.०८.०१	

सुस्ता गाउँपालिका

क्र. सं.	स्वास्थ्य चौकीको नाम	कर्मचारीको नाम	पद	तह	शुरु नियुक्ती मिति	सम्पर्क नं.
१.	स्वा. शाखा	निर्मला कुशवाहा	सि.अनमी निरिक्षक	छैठौ	२०५२/४/१	९८६६८५१६६६
२	स्वा. शाखा	संतोस पौडेल	सि.अहेव अधिकृत	छैठौ	२०६६/१/२२	९८५७०८०५४२
३	रुपौलिया स्वा.चौकी	धर्मेन्द्र कानु	जन स्वा.निरिक्षक	छैठौ	२०७५ / २ / १०	९८४४७९३७४६
४	रुपौलिया स्वा.चौकी	राधा कुमारी गुरौ	सि.अनमी	पाचौ	२०५५ / ५ / ९	९८४७९४११२७
५	रुपौलिया स्वा.चौकी	राम किसोर शर्मा	अ.हे.व.	चौथौ	२०७५ / ८ / ६	९८६४५४२८५३
६	रुपौलिया स्वा.चौकी	मन्जु रिजाल	ल्याव अ.	चौथौ	२०८०/१/११	९७६८३७५७५३
७	रुपौलिया स्वा.चौकी	सुदिना न्योपाने	अ.न.मी.	चौथौ	२०८०/१/१०	९८६७९२९३३०
८	रुपौलिया स्वा.चौकी	मन कुमारी महतो	का.स.		२०७३/१/२२	९८४५२०३७७८
९	कुडिया स्वा.चौकी	इन्दिरा गौतम	सि अ.न.मी.	छैठौ	२०५५/५/१	९८५७०९३५११
१०	कुडिया स्वा.चौकी	अंशु कुमारी हरिजन	सि अ.न.मी.	पाचौ	२०७३/१२/१३	९८६७९६५७५८
११	कुडिया स्वा.चौकी	किरण थापा मगर	सि अ.न.मी.	पाचौ	२०७३/१२/१४	९८६७९९२१७७
१२	कुडिया स्वा.चौकी	कमला आर्चाय	अ.हे.व.	चौथो	२०७८/९/३	९८४७२२०२३५
१३	कुडिया स्वा.चौकी	श्याम कुमारी चौधरी	का.स.		२०७३/३/१०	९८०७४१५८४४
१४	श्रीनगरअधारभुत स्वा.केन्द्र	गणेश कोइरी	हे.अ.	पाचौ	२०७६/२/३०	९८४४७०२१५४
१५	श्रीनगरअधारभुत स्वा.केन्द्र	हेमकला जर्घा मगर	अ.न.मी	चौथो	२०७४/१२/५	९८६७९३१२९५
१६	श्रीनगरअधारभुत स्वा.केन्द्र	संगीता दुसाध	का.स.		२०७६/२/३०	९८०५४९००६३
१७	नरसही स्वा.चौकी	विकाश यादव	अ.हे.व.	चौथो	२०७५/८/६	९८६५१०१७८६५
१८	नरसही स्वा.चौकी	प्रेमकुमारी चौधरी	अ.न.मी	चौथो	२०७५/८/१८	९८६७४२५००१
१९	नरसही स्वा.चौकी	चन्द्रकला चौधरी	अ.न.मी	चौथो	२०७२/९/१	९८६०४२७५८१
२०	नरसही स्वा.चौकी	सुष्मा यादव	अ.न.मी	चौथो	२०७४/९/२६	९८४०९६४२३७
२१	नरसही स्वा.चौकी	एलिसा गुरुङ्ग	ल्याव असिस्टेन्ट	चौथौ	२०७६/१/५	९८६७२९९१९१
२२	नरसही स्वा.चौकी	कृष्णा डुम्रे	अ.हे.व.	चौथा	२०७८/१/२९	९८४८५५६०१३
२३	नरसही स्वा.चौकी	नाथु प्रसाद धोबी	का.स.		२०७९/४/१	९८४०४१७५५८
२४	नरसही स्वा.चौकी	ममता धोबी	स्त्रीपर		२०७२/९/१	९८४०४१७५५८

क्र. सं.	स्वास्थ्य चौकीको नाम	कर्मचारीको नाम	पद	तह	शुरु नियुक्ती मिति	सम्पर्क नं.
२४	नरसही स्वा.चौकी	बालकुमारी गुरुङ्ग	स्वीपर		२०७२/९/१	९८६७३४९८३३
२५	पकलिहवा स्वा.चौकी	गणेश प्रसाद काफले	अ.हे.व.	पाचौ	२०७२/१०/२१	९८५७०१३७६४
२६	पकलिहवा स्वा.चौकी	विन्दु थापा	अ.न.मी	पाचौ	२०५२/३/३१	९८४३५१८३२०
२७	पकलिहवा स्वा.चौकी	गुलबसा खातुन	अ.न.मी	चौथा	२०७८/१/२७	९७४२९९३०४४
२८	पकलिहवा स्वा.चौकी	सरस्वती जैसवाल	ल्याव असिस्टेन्ट	चौथा	२०७९/५/१	९८४८६३०००९
२९	पकलिहवा स्वा.चौकी	पुर्णानन्द पाल	अ.हे.व.	चौथा	२०८०/१/१०	९८४१६४२३३७
३०	पकलिहवा स्वा.चौकी	मन्जु कुमारी चौधरी	ल्याव अ.	चौथा	२०८०/१/११	९८०९२०७५७३
३१	पकलिहवा स्वा.चौकी	डा.रूपक केसी	मे.अ.	आठौ	२०८०/१/१५	९८६८२५४७०५
३२	पकलिहवा स्वा.चौकी	सविना चौधरी	अ.न.मी	चौथा	२०८०/१/३	९८४७५३९५९८
३३	पकलिहवा स्वा.चौकी	दिलेशवर हजाम	का.स		२०७९/४/१	९८४३५१८३२०
३४	सुस्ता सामुदायिक स्वा.इकाई	अशोक चौधरी	अ.हे.व.	चौथो	२०७५/९/१४	९८६७१७८३१६
३५	सुस्ता सामुदायिक स्वा.इकाई	सिमिन्तरी राजभर	का.स		२०६९/१/१५	९८४८१३७८६१
३६	स्वा.शाखा	भागीरथी पाल	पोषण सहजकर्ता	चौथौ	२०७६/९/१	९८४७०१७३८३

प्रतापपुर गाउँपालिका

क्र. सं.	कार्यरत संस्था	नाम थर	पद	तह	शुरु नियुक्ती मिति	सम्पर्क नम्बर
१	स्वास्थ्य शाखा	उपेन्द्र कुमार कोइरी	ज.स्वा.नि.	छैठौं	२०७४/०१/२२	९८४५९३०२८५
२	गुठि प्रसौनी स्वास्थ्य चौकी	ऋषिदेव चौधरी	सि.अ.हे.व.	छैठौं	२०५३/१२/२९	९८४७०४२०९९
३	गुठि प्रसौनी स्वास्थ्य चौकी	सपना गुरुङ्ग	अ.न.मि.	चौथो	१२/१४/२०७३	९८६७२३९४३७
४	गुठि प्रसौनी स्वास्थ्य चौकी	संजय कुमार महतो	अ.हे.व.	चौथो	८/६/२०७५	९८६०३६०२९९
५	गुठि प्रसौनी स्वास्थ्य चौकी	शुसिला कुमारी केवट	अ.हे.व.	चौथो	३/१/२०७८	९८४७४४५९४
६	गुठि प्रसौनी स्वास्थ्य चौकी	सहनाज नेसा	अ.न.मि.	चौथो	३/१/२०७८	९८४७४२०२९४
७	गुठि प्रसौनी स्वास्थ्य चौकी	संजय कुमार यादव	का.स.		४/२६/२०६४	९८९५४२३३५४
८	सोमनी स्वास्थ्य चौकी	इन्द्र प्रसाद लामिछाने	सि.अ.हे.व.	छैठौं	७/२९/२०५६	९८५७०८०४०५
९	सोमनी स्वास्थ्य चौकी	सरस्वती न्यौपाने	अ.न.मि.	पाँचौं	२/१६/२०७४	९८४०९५०९९४
१०	सोमनी स्वास्थ्य चौकी	सुनिता कुशवाहा	अ.न.मि.	चौथो		
११	सोमनी स्वास्थ्य चौकी	मंगला देवी चौधरी	अ.हे.व.	चौथो	३/१/२०७८	९८४७२७३४४८
१२	सोमनी स्वास्थ्य चौकी	बिरेन्द्र प्रताप कुशवाहा	अ.हे.व.	चौथो	५/११/२०७९	९८०८३४०४८४
१३	सोमनी स्वास्थ्य चौकी	धर्मेन्द्र चौधरी	क.स.		१२/८/२०७२	९८६७९७९७९२
१४	बैदौली स्वास्थ्य चौकी	कुशुमकला कोइरी	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	५/१/२०५५	९८०५४०७५४५
१५	बैदौली स्वास्थ्य चौकी	श्वेता चौधरी	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	८/१०/२०७१	९८६३८७२५९०
१६	बैदौली स्वास्थ्य चौकी	कौशल कुमार यादव	अ.हे.व.	चौथो	८/७/२०७५	९८६०७९९५५७
१७	बैदौली स्वास्थ्य चौकी	बिरेन्द्र कुमार चौधरी	अ.हे.व.	चौथो	३/१/२०७८	९८४७५५८९९९
१८	बैदौली स्वास्थ्य चौकी	अनिता भेडीयार पाल	अ.हे.व.	चौथो	३/१/२०७८	९८४७२५७३९८
१९	बैदौली स्वास्थ्य चौकी	शिवकुमार धोबी	का.स.		१२/१७/२०७२	९८६२९६९७२९
२०	गुठि सूर्यपुरा स्वास्थ्य चौकी	संजय कुमार शर्मा (बढई)	सि.अ.हे.व.	पाँचौं	१०/२५/२०७२	९८४७२६६६६२
२१	गुठि सूर्यपुरा स्वास्थ्य चौकी	राजेश कुमार उपाध्याय	अ.हे.व.	चौथो	१२/१४/२०७३	९८६४४९४७८२
२२	गुठि सूर्यपुरा स्वास्थ्य चौकी	रुक्मिणी चौधरी	अ.न.मि.	चौथो	७/२६/२०७५	९८४८७५९५९९
२३	गुठि सूर्यपुरा स्वास्थ्य चौकी	रन्जना कुमारी चमार (हरिजन)	सी.अ.न.मि.	पाँचौं	१२/१४/२०७३	९८६४४९४७८२

क्र. सं.	कार्यरत संस्था	नाम थर	पद	तह	शुरु नियुक्ती मिति	सम्पर्क नम्बर
२४	गुठि सूर्यपुरा स्वास्थ्य चौकी	सुर्यबहादुर चौधरी	अ.हे.व.	चौथो	१/३/२०७८	९८४७९६३४१९
२५	गुठि सूर्यपुरा स्वास्थ्य चौकी	मंगिता कुमारी पासी	अ.न.मि.	चौथो	६/९/२०७९	९८४९६४३७९८
२६	गुठि सूर्यपुरा स्वास्थ्य चौकी	पुजा कुमारी चौधरी	अ.न.मि.	चौथो	९/१/२०७९	९८४८७७५४३४
२७	गुठि सूर्यपुरा स्वास्थ्य चौकी	दुधनाथ गुरौ	का.स.		१२/१५/२०७२	९८६७९७६४७४
२८	गुठि सूर्यपुरा स्वास्थ्य चौकी	अन्जली कुशवाहा	स्वीपर		६/९/२०७९	९८६९४६३३४६
२९	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	मंतोष कुमार मुराऊ	ज.स्वा.नि.	छैठौं	२/१०/२०७४	९८४३४२०९०९
३०	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	कल्पना शर्मा भट्टराई	सि.अ.हे.व.	पाँचौ		
३१	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	सुरेश चौधरी	अ.हे.व.	चौथो	१२/२/२०७४	९८६२४३०५६८
३२	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	माया यादव	अ.हे.व.	चौथो	६/९/२०७९	९८४७२४३९९९
३३	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	आशा उपाध्याय	अ.न.मि.	चौथो		
३४	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	निरमाया पासवान	अ.न.मि.	चौथो		
३५	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	रन्जिता यादव	अ.न.मि.	चौथो	७/४/२०७५	९७६५३९७३५९
३६	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	बालकेशरी कोइरी	ल्याब असिस्टेन्ट	चौथो	२/१५/२०७५	९८६७४७७८२२
३७	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	बिजेता सिंह थापा	अ.न.मि.	चौथो	६/९/२०७९	९८६९४६३६३२
३८	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	पुनम कोइरी	अ.न.मि.	चौथो	६/९/२०७९	९७४२३२३९५६
३९	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	प्रतिभा सहानी	अ.न.मि.	चौथो	८/१/२०७९	९८२९५९९४६५
४०	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	ओम प्रकाश पासी	क.स.		२/७/२०६५	९८९९४४८८६३
४१	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	गुड्डी कहार	स्वीपर		४/१/२०७९	९८२७५८३०४५
४२	ठुलो खैरेटवा स्वास्थ्य चौकी	शिला कुमारी चमार	स्वीपर		६/९/२०७९	९७६५५७९८६२
४३	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	विनोद कुमार कोहार	ज.स्वा.नि.	छैठौं	९/२५/२०७४	९८४५८९०५०९
४४	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	गीता अर्याल	सि.अ.हे.व.	पाँचौ	१/२२/२०७९	९८५७०८०२९५
४५	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	प्रमिला बि.क.	सी.अ.न.मि.	पाँचौ	१२/१४/२०७३	९८९५४९२२७२
४६	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	सोनम चौधरी थारु	अ.न.मि.	चौथो	१०/१४/२०७४	९८६९५७९८०७
४७	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	खुशबु यादव	अ.हे.व.	चौथो	३/१/२०७८	९८२५४०२४०३

क्र. सं.	कार्यरत संस्था	नाम थर	पद	तह	शुरु नियुक्ती मिति	सम्पर्क नम्बर
४८	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	हिना कुमारी बरई	अ.हे.व.	चौथो	६/९/२०७९	९८६७४३९६९०
४९	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	अन्जु कुमारी यादव	ल्याब असिस्टेन्ट	चौथो		९८६७८५८९४
५०	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	सुचिता चौधरी थारु	ल्याब असिस्टेन्ट	चौथो	६/९/२०७९	९८०६९८७२७४
५१	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	विजेता सिंह थापा	अ.न.मि.	चौथो	६/९/२०७९	९८६९४६३६३२
५२	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	गोरखनाथ धोबी	का.स.		१२/१९/२०७२	९८२९५७३९२३
५३	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	शनिचरी देवी चमाइन	स्वीपर		४/१४/२०७४	९८०६९८६२८९
५४	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	संगीता देवी धोबी	स्वीपर		६/९/२०७९	९८९७४६८३३९
५५	भिठा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	कल्पना शर्मा भट्टराई	सि.अ.हे.व.	पाँचौ	१०/२५/२०७१	९८४७०९३६०६
५७	भिठा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	सुमित्रा कुमारी कुर्मी	का.स.		९/३०/२०७८	
५८	पिपरपाती आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	शतिष कुमार झा	अ.हे.व.	चौथो	८/६/२०७५	९८४५७९८४४०
५९	पिपरपाती आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	श्रीषा सिंह थापा	अ.न.मि.	चौथो	४/१/२०७८	९८६९२०२८९२
६०	पिपरपाती आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	अर्चना सिंह	का.स.		९/३०/२०७८	९७४५४३९५५५
६१	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	डा.चम्पा चौधरी थारु	मे.अ.	आठौ		९८४९९७७८४३
६२	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	डा.रमेश यादव	मे.अ.	आठौ		९८५७०५४८८०
६३	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	डा.गोपाल न्यौपाने	आयुर्वेद चिकित्सक	आठौ		९८४७०४५४७२
६४	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	कुन्दन कुमार सिंह	ज.स्वा. अधिकृत सातौ	सातौ	३/१९/२०५७	९८५७०५५७२८
६५	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	पुनम पासी	स्टाफ नर्स	पाँचौ		९८४४७८३४३६
६६	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	बिफराज केवट	ब.ल्याब असिस्टेन्ट	पाँचौ	२०६६/२/२९	९८५७०४६२५०

क्र. सं.	कार्यरत संस्था	नाम थर	पद	तह	शुरु नियुक्ती मिति	सम्पर्क नम्बर
६७	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	सन्तोषी नेपाली	सी.अ.हे.व.	पाँचौ	१/२२/२०७४	९८६७२२६०४३
६८	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	बैजनाथ शर्मा बडे	अ.हे.व.	चौथो	११/३/२०७४	९८४७४८२९५६
६९	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	शिव नारायण चौधरी	अ.हे.व.	चौथो	८/७/२०७५	९८६७५९६४५४
७०	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	लोकमाया चौधरी	सी.अ.न.मि.	पाँचौ	१२/१३/२०७३	९८४७०९५७०५
७१	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	खुम कुमारी थापा	अ.न.मि.	चौथो	८/२०/२९७५	९८२३७४९७८३
७२	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	कमला यादव	अ.न.मि.	चौथो		९८२९९६९९९७
७३	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	सुरजलाल गुप्ता	अ.हे.व.	चौथो		९८२९९८२९९८
७४	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	हरिशचन्द्र जोशी	फार्मेसी	पाँचौ		९८६७९७६०६९
७५	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	विद्या चौधरी	अ.न.मि.	चौथो	४/७/२०७५	९८४३७०९८८९
७६	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	रेनुका चापागाई	ल्याब असिस्टेन्ट	चौथो		९८४६५२५२४३
७७	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	शोभा देवी चौधरी (क)	का.स.			९८०६९२००२२
७८	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	रेवत बहादुर सोतिमगर	चौकीदार			९८६०४९४०५०
७९	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	सुशील कुमार चौधरी	ए. चालक	ह.स. चा.		९८६४४४२९२२
८०	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	लिखराम चौधरी थारु	स्वीपर			९८६६२७७८५४
८१	जगन्नाथपुर आधारभूत अस्पताल	शोभा चौधरी	का.स.			९८२९०५३९०४

सरावल गाउँपालिका

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्था	कर्मचारीको नाम थर	श्रेणी/तह	शुरु नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं.
१	स्वास्थ्य शाखा	ओम नारायण देवकोटा	छैठौ, सि.अ.हे.व.अ.	२०५३.०५.१३	९८४७५४५८१०
३	स्वास्थ्य शाखा	खेम नारायण खनाल	छैठौ, सि.अ.हे.व.अ.	२०४९.०१.२९	९८६४४९६०२५
४	मनरी	निलकन्ठ भण्डारी	छैठौ, सि.अ.हे.व.अ.	२०५६.०७.२६	९८४७०५०४६९
५	सरावल	सुमन पन्त	छैठौ, ज.स्वा.नि.	२०७१.१०.०८	९८५७०६४२३४
६	रामपुर खडौना	राम शरण धोबी	छैठौ, सि.अ.हे.व.अ.	२०५३.०५.०६	९८४७०८०४७६
७	तिलकपुर	ठानेश्वर पाण्डेय	छैठौ, सि.अ.हे.व.अ.	२०७३.०६.१०	९८४७२०५४०४
९	मंगलापुर	अदालत चौधरी	छैठौ, ज.स्वा.नि.	२०७४.०९.२५	९८६९५८६८१२
१०	बडहरा दुबौलिया	विजय चौधरी	छैठौ, ज.स्वा.नि.	२०७४.०२.१०	९८४७२१०७३७
११	रामपुर खडौना	सिराजु अंसारी	सहायक पाचौं हे.अ.	२०७५.०७.२०	
१२	भुजहवा	रुपनारायण यादव	छैठौ, ज.स्वा.नि.	२०७४.०९.२५	९८४७०८१०४२
१३	सरावल	पुष्पा शर्मा	छैठौ, सि.अ.हे.व.अ.	२०६६.०१.१७	
१४	तिलकपुर	सरस्वती कंडेल	सहायक पाचौं सि.अ.न.मि.	२०५५.०५.०१	
१६	तिलकपुर	ज्योती खनाल	सहायक पाचौं सि.अ.न.मि.	२०७१.०८.०१	
१७	मंगलापुर	विन्दमाया चौधरी	छैठौ सि.अ.न.मि.नि.	२०६६.०२.१८	
१८	मंगलापुर	कुसुम भट्टराई	सहायक पाचौं सि.अ.न.मि.	२०६७.११.२५	
१९	रामपुर खडौना	मनिता कुमारी सिंह	छैठौ सि.अ.न.मि.नि.	२०५२.०४.०१	
२०	भुजहवा	मञ्जुला चौधरी	सहायक पाचौं सि.अ.न.मि.	२०५२.०४.०१	
२१	तिलकपुर	पार्वती कंडेल	सहायक पाचौं सि.अ.हे.व.	२०७१.०१.२३	
२२	मंगलापुर	विशेश्वर प्रसाद गोसाईं	सहायक चौथो अ.हे.व.	२०७५.०८.०६	
२३	मनरी	शान्ती पुरी	सहायक पाचौं सि.अ.हे.व.	२०७४.०१.२२	
२४	सरावल	देवराज चौधरी	सहायक चौथो अ.हे.व.	२०७५.०८.०६	
२५	बडहरा दुबौलिया	रामवेलास अहिर	सहायक चौथो अ.हे.व.	२०७५.०८.०६	
२६	भुजहवा	संजोक कुमार हरिजन	सहायक पाचौं सि.अ.हे.व.	२०७१.१०.२३	
२७	मनरी	अनिता कुमारी चौधरी	सहायक पाचौं सि.अ.न.मि.	२०७३.११.२२	
३०	बडहरा दुबौलिया	सपना सुनार	सहायक चौथो अ.न.मि.	२०७३.१२.१४	
३१	मनरी	डा. अनिस गुप्ता	मे.अ. करार		९८५७०४६२२५

पाल्हीनन्दन गाउँपालिका

सि. न.	कार्यरत संस्था	कर्मचारीको नाम, थर	सेवा/समुह/उपसमुह	श्रेणी	शुरु नियुक्ती मिति	फोन नम्बर
१	आयुर्वेद	स्मृति मिश्रा	स्वास्थ्य/कविराज	अधिकृत सातौ	२०६०/११/१	
२	आयुर्वेद	बलराम सुबेदी	स्वास्थ्य/कविराज	अधिकृत सातौ	२०५८/११/३	
३	आयुर्वेद	राम एकबाल राय यादव	स्वास्थ्य/कविराज	अधिकृत छैठौ	२०५८/११/३	
४	आयुर्वेद	धर्मेन्द्र खनाल	स्वास्थ्य/	वैद्य चौथो सहायक चौथो	२०७३/१२/१६	
५	आयुर्वेद	कन्हैया लोनिया	स्वास्थ्य	कार्यलय सहायक का.स.पाचौ स्तर	२०४८/५/४	
६	रमपुरवा स्वास्थ्य चौकी	सुर्य नारायण चौधरी	स्वास्थ्य/हे.इ.	सि.अ हे.ब.अधिकृत छैठौ	२०५१/११/५	९८४७२१४६०३
७	रमपुरवा स्वास्थ्य चौकी	चम्पा देवी पाण्डे	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी. सहायक पाँचौ	२०५५/५/१	
८	रमपुरवा स्वास्थ्य चौकी	रामहरख गुप्ता	स्वास्थ्य/हे.इ.	जन.स्वा. नि.अधिकृत छैठौ	२०७१/१०/२६	
९	रमपुरवा स्वास्थ्य चौकी	बिष्णु प्रसाद पाण्डे	स्वास्थ्य/हे.इ.	अ.हे.व.सहायक चौथो	२०७४/३/४	
१०	रमपुरवा स्वास्थ्य चौकी	लक्ष्मी अधिकारी	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मि.सहायक चौथो	२०७३/१२/१६	
११	रमपुरवा स्वास्थ्य चौकी	जगरनाथ प्रसाद गुप्ता	प्राविधिक	कार्यलय सहयोगी का.स. पाचौ स्तर	२०३४/६/८	
१२	हरपुर स्वास्थ्य चौकी	त्रिभुवन पटेल	स्वास्थ्य/हे.इ.	सि.अ.हे.ब.अधिकृत छैठौ	२०५६/८/८	९८५७०४६२७१
१३	हरपुर स्वास्थ्य चौकी	चन्दा देवी कर्ण	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी. अधिकृत छैठौ	२०५२/१/४	
१४	हरपुर स्वास्थ्य चौकी	सपना शर्मा	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी. सहायक चौथो	१४/१२/२०७३	
१५	हरपुर स्वास्थ्य चौकी	सिकेन्द्र सहानी	स्वास्थ्य/हे.इ.	अ.हे.व सहायक पाचौ		
१६	हरपुर स्वास्थ्य चौकी	अनिरुद्र प्रसाद तेली	प्राविधिक	का.स का.स. पाचौ स्तर	२०५३/४/२	
१७	हरपुर स्वास्थ्य चौकी	प्रतिमा कुमारी पटेल	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी. चौथो		
१८	हरपुर स्वास्थ्य चौकी	पुष्पा क्षेत्री	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी. चौथो		

सि. न.	कार्यरत संस्था	कर्मचारीको नाम, थर	सेवा/ समूह/उपसमूह	श्रेणी	शुरु नियुक्ती मिति	फोन नम्बर
१९	हरपुर स्वास्थ्य चौकी	ज्योती देवी धोबी	स्वीपर			
२०	कुशमा स्वास्थ्य चौकी	राजेन्द्र भण्डारी	स्वास्थ्य/हे.इ.	सि.अ.हे.व. अधिकृत छैठौ	२०५६/७/२९	९८५७०४६९५६
२१	कुशमा स्वास्थ्य चौकी	ब्रह्म प्रसाद गुप्ता	स्वास्थ्य/हे.इ.	अ.हे.व.सहायक पाँचौ		
२२	कुशमा स्वास्थ्य चौकी	गायत्री देवी गुप्ता	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी. सहायक पाँचौ	२०५५/५/१	
२३	कुशमा स्वास्थ्य चौकी	प्रेमकान्ती न्यौपाने	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी. सहायक चौथो	२०७४/१२/१४	
२४	कुशमा स्वास्थ्य चौकी	हिरालाल गुप्ता तेली	प्राविधिक	कार्यलय सहयोगी का.स. पाचौ स्तर	२०५३/४/१	
२५	कुशमा स्वास्थ्य चौकी	बसन्ती चौधरी	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी. सहायक चौथो		
२६	पाल्हीनन्दन अस्पताल	डा. राज कुमार गुप्ता	मे.अ	मेडिकल अधिकृत आठौ		९८४००६७५५०
२७	पाल्हीनन्दन अस्पताल	सर्वेश्वर कुमार पट्टेल	स्वास्थ्य/ल्या. टे.नि.	ल्याब टे नि.अधिकृत छैठौ	२०६०/५/२२	९८५७०४५८२८
२८	पाल्हीनन्दन अस्पताल	शुभद्रा देवी के.सी.	स्वास्थ्य/क.न.	सि.अ.न.मी.अ.छैठौ अधिकृत छैठौ	२०४५/८/२४	
२९	पाल्हीनन्दन अस्पताल	महेश्वर गुप्त	स्वास्थ्य/हे.इ.	जन.स्वा. नि.अधिकृत छैठौ	२०७१/९/२९	९८५७०४५५०२
३०	पाल्हीनन्दन अस्पताल	अर्चना साहु	स्वास्थ्य/क.न.	सि.अ.न.मी.अ.छैठौ अधिकृत छैठौ		
३१	पाल्हीनन्दन अस्पताल	बृजेश यादव	स्वास्थ्य/हे.इ.	हे.अ.सहायक पाँचौ	२०७४/२/९	
३२	पाल्हीनन्दन अस्पताल	खुबलाल धोबी	स्वास्थ्य/हे.इ.	सि.अ.हे.व.सहायक पाँचौ	२०७१/१०/२५	
३३	पाल्हीनन्दन अस्पताल	मित्र लाल पंगेनी	स्वास्थ्य/हे.इ.	अ.हे.व.सहायक चौथो	२०७४/१/२२	
३४	पाल्हीनन्दन अस्पताल	रेनु कार्की	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मि.सहायक चौथो	२०७३/१२/१४	
३५	पाल्हीनन्दन अस्पताल	संगीता अग्रहरी	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी.सहायक चौथो		
३६	पाल्हीनन्दन अस्पताल	विजय पटेल	रेडियोग्राफर	रेडियोग्राफर चौथो		
३७	पाल्हीनन्दन अस्पताल	दिनानाथ पासी	प्राविधिक	का.स का.स. पाचौ स्तर	२०५३/४/१	

सि. न.	कार्यरत संस्था	कर्मचारीको नाम, थर	सेवा/ समुह/उपसमुह	श्रेणी	शुरु नियुक्ती मिति	फोन नम्बर
३८	पाल्हीनन्दन अस्पताल	ममता गुप्ता	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी.सहायक चौथो		
३९	पाल्हीनन्दन अस्पताल	ममता चौधरी	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी.सहायक चौथो		
४०	पाल्हीनन्दन अस्पताल	राधिका पन्थी	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी.सहायक चौथो		
४१	पाल्हीनन्दन अस्पताल	प्रिती चौधरी	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी.सहायक चौथो	वि	
४२	पाल्हीनन्दन अस्पताल	सम्झना पूर्वझाने	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी.सहायक चौथो	वि	
४३	पाल्हीनन्दन अस्पताल	पुनम चौधरी	स्वास्थ्य/क.न.	अ.न.मी.सहायक चौथो	वि	
४४	पाल्हीनन्दन अस्पताल	अमरजित दास पटेल	स्वास्थ्य/हे.इ.	अ.हे.व.सहायक चौथो	वि	
४५	पाल्हीनन्दन अस्पताल	सुरेन्द्र प्रसाद गुप्ता	स्वास्थ्य/हे.इ.	अ.हे.व.सहायक चौथो		
४६	पाल्हीनन्दन अस्पताल	मिना कुमाल	ल्या.टे.	ल्याब टे. चौथो		
४७	पाल्हीनन्दन अस्पताल	विश्वभर विश्वकर्मा	स.अ.क			
४८	पाल्हीनन्दन अस्पताल	त्रिजेश कुमार चौहान	का.स.			
४९	पाल्हीनन्दन अस्पताल	दिपेन्द्र कुमार मिश्रा	का.स.			
५०	पाल्हीनन्दन अस्पताल	सन्दिप कुमार केवट	का.स.			
५१	पाल्हीनन्दन अस्पताल	राजु सोनार	एम्बुलेन्स चालक			
५२	पाल्हीनन्दन अस्पताल	सुन्ती बास्फौर	स्वीकर			
५३	पाल्हीनन्दन अस्पताल	सकुन्तला धोवी	स्वीकर			
५४	पाल्हीनन्दन अस्पताल	माला चमार	स्वीकर			
५५	पाल्हीनन्दन अस्पताल	निर्मला हरिजन	स्वीकर			
५६	पाल्हीनन्दन अस्पताल	मनिषा धोवी	स्वीकर			
५७	गेर्मी स्वास्थ्य चौकी	राजेश गुप्ता	स्वास्थ्य/हे.इ.	हे. अ सहायक पाँचौ		९८६७४१७७६०
५८	गेर्मी स्वास्थ्य चौकी	कल्याणी देवी गुप्ता	स्वास्थ्य/	अ. न. मि. सहायक पाँचौ	२०५५/५/१	

सि. न.	कार्यरत संस्था	कर्मचारीको नाम, थर	सेवा/समुह/उपसमुह	श्रेणी	शुरु नियुक्ती मिति	फोन नम्बर
५९	गेर्मी स्वास्थ्य चौकी	किशुन कोहार	स्वास्थ्य/हे.इ.	अ.हे.व सहायक चौथो	२०७४/१/२३	
६०	गेर्मी स्वास्थ्य चौकी	उमेश गौड	स्वास्थ्य/हे.इ.	अ.हे.व सहायक चौथो		
६१	गेर्मी स्वास्थ्य चौकी	ललिता गुप्ता	स्वास्थ्य/	अ. न. मि. सहायक चौथो	२०७३/१२/१४	
६२	गेर्मी स्वास्थ्य चौकी	शुशिल हरिजन	का.स.			
६३	सनई स्वास्थ्य चौकी	धर्मजित दास	स्वास्थ्य/हे.इ.	जन. स्वा.नि. अधिकृत छैठौ स्वास्थ्य	२०७१/१/२३	९८६७७०३४५
६४	सनई स्वास्थ्य चौकी	नन्दकला शर्मा	स्वास्थ्य/हे.इ.	अ. न. मि. अधिकृत छैठौ स्वास्थ्य	२०५२/४/१	
६५	सनई स्वास्थ्य चौकी	मुन्ना नापित	स्वास्थ्य/हे.इ.	अ.हे.व सहायक चौथो-स्वास्थ्य	२०७४/२/१६	
६६	सनई स्वास्थ्य चौकी	मनिषा अर्याल	स्वास्थ्य/	अ.न.मी. सहायक चौथो-स्वास्थ्य		
६७	सनई स्वास्थ्य चौकी	चन्द्रदत्त भर	स्वास्थ्य	कार्यलय सहायक का.स. पाचौ स्तर	२०५२/१२/२८	
६८	पालिकाको स्वास्थ्य शाखा	हरिशंकर गुप्ता	स्वास्थ्य/हे.इ.	जन. स्वा.नि. अधिकृत छैठौ स्वास्थ्य		९८४७०५३१७३
६९	पालिकाको स्वास्थ्य शाखा	अजय पटेल		सहायक कम्प्युटर अपरेटर		९८४७५४५६०२
७०	पालिकाको स्वास्थ्य शाखा	राजेश कुमार कर्मी		पोषण स्वयसेवक		

अनुसूची-१२

एम्बुलेन्स चालकको सम्पर्क सूची

क्र. सं.	संस्थाको नाम	गाडी नं	फोन नं	फोन नं	चालकको नाम	मोबाइल नं.	चालकले आधारभूत स्वास्थ्य तालिम लिए नलिएको	मोबाइल नं	फोन नं	हालको अवस्था	GPS
१	पाल्ही प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	DAA095	छ		राजु सुनार	९८९७८५६८८०				चालु	
२	पाल्हीनन्दन गा पा वडा नं ६	DAA096			सुरेन्द्र सहानी	९८०४४४४३४९				चालु	
३	जगन्नाथपुर प्रा स्वा के सेमरी	लु १ भ ४८८		छैन	शशिल कुमार चौधरी	९८६४४४४९२२				चालु	छ
४	प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी	लु १ झ ८००			भुपेन्द्र कुमार यादव	९७४९७९४००					
५	गुठी सूर्यपुरा स्वास्थ्य चौकी	लु १ झ ७९९			नाथु चमार	९७४९७९४८०२					
६	सुस्ता गाउप(लिका	लु १ झ ७२१		छैन	रिक्त रहेको					चालु	
७	पृथ्वी चन्द्र अस्पताल	लु १ झ ७३४		छैन	सन्तोष सहानी	९८९४४०३४८, ९८०९९३९३९				चालु	छ
८	ने.रे.सो.जिल्ला शाखा न.प	लु १ झ ७१६	छ		जोगेन्द्र चौधरी	९८४७४२९५४४		राजेन्द्र अग्रहरी	९८५७०४६७२९	चालु	

क्र. स.	संस्थाको नाम	गाडी नं	फोन नं	फोन नं	चालकको नाम	मोबाइल नं.	चालकले आधारभूत स्वास्थ्य तालिम लिएको	नाम	मोबाइल नं	हालको अवस्था	GPS
९	अमरवन स्वास्थ्य चौकी वन्झरीया	लु १ झ ७१५			कुलदिप यादव	९८७५८९२४६					
१०	बाल्मीकि जनकल्याण युवा क्लब सुस्ता	लु १ च २६४६		छैन	जितेन्द्र थापा	९८४७०२७९१८		शिवलाल पाण्डे	९८५७०१३५२	चालु	
११	सञ्चार सेवा संघ	लु १ च ४१३७		छैन	कृष्ण सहानी	९८४७५२२९८३		गोपी ज्ञवाली	९८५७०२८०८२	चालु	छ
१२	ने.रे.सो. उप शाखा सुनवल	लु १ च ४२४०		छैन	पुरषोत्तम ढकाल	९८४७५३५१०१		कृष्ण ला(मीछाने)	९८५७०२२१२७	चालु	छ
१३	सुनवल न.पा.क(र्यालय)	लु १ भ २८७	छ		सुजन गुरुङगा	९८५७०२९७८१				चालु	
१४	ने.रे.सो. उपशाखा हकुइ	लु २ ब ४०२	छ		सुनिल डाडि	९८६७३९८८५५		वलिराम यादव	९८५७०४५३३०	विग्रेको	
१५	ने.रे.सो. उपशाखा पञ्चनगर	लु १ च ७५८७		छैन		९८५७०८०६५६		ताराबहादुर पाण्डे	९८४७०९३६५९	चालु	
१६	बर्दघाट नगरपालिका १४ नं. वडा कार्यालय	लु १ भ ४१८		छैन	बुद्धी लामा	९८६४५५९७२४				चालु	
१७	बर्दघाट नगरपालिका १६ नं. वडा कार्यालय				मदन राना	९८६७९१३१५६					

क्र. स.	संस्थाको नाम	गाडी नं	क्रेडिट प्रस्तुत	क्रेडिट प्रस्तुत	चालकको नाम	मोबाइल नं.	चालकले आधारभूत स्वास्थ्य तालिम लिए नलिएको	सुरेन्द्र अधिकारी	मोबाइल नं	GPS	हालको अवस्था
१८	बर्दघाट नगरपालिका २ नं. ४१९ वडा कार्यालय	लु १ भ ४१९	छ		शिशिर गौतम	९८४७९७४५५५				छ	चालु
१९	बर्दघाट नगरपालिका १३ नं. वडा कार्यालय	लु १ भ ४१७		छैन		९८६४५५९७२३					चालु
२०	बर्दघाट नगरपालिका ९ नं. वडा कार्यालय	लु १ भ ४१६		छैन	सुरेस लामि(छोने)	९८६४५५९७२२				छ	चालु
२१	रामनगर सामुदायिक अस्प(ताल)	लु १ च ५५२९		छैन	धन बहादुर के.सी.	९८५७०८०७५, ९८१९०३१३१		सुरेन्द्र अधिकारी	९८५७०४६८८४		चालु
२२	भु.पु.सैनिक कल्याणकारी कोष, बर्दघाट	लु १ च ३९९८		छैन	नारायण बहादुर खत्री	९८६८२४४३०४		मान बहादुर थापा	९८५७०८००४५		चालु
२३	सहिद स्मृती सामुदायिक अस्प(ताल)	लु १ च २००९	छ		दिर्घमान चौधरी	९८६७०९९९९		निमानन्द न्यौपाने	९८५७०८०५४४		चालु
२४	सहिद स्मृती सामुदायिक अस्प(ताल)	लु 1 च 5751			धनबहादुर के सी	९८५७०८०७५५					

क्र. सं.	संस्थाको नाम	गाडी नं	चालकको नाम	मोबाइल नं.	चालकले आधारभूत स्वास्थ्य तालिम लिए नलिएको	संस्थाका अध्यक्ष	मोबाइल नं	हालको अवस्था	GPS
२५	राइजिङगा स्टार सा.प्रतिष्ठान, सुनवल	लु १ च ४१०८	दिपेन्द्र चौधरी	९८४७१५४२३		प्रकाश पंगनी	९८५७०२०४४०	चालु	
२६	गजेन्द्र मोक्ष बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	लु १ च ३८४७	अनिल कुमार चौधरी	९८४७३८०७३		अखिल आचार्य	९८४७३८०७३	चालु	
२७	सरावल गाउँपालिका	लु १.फ. ५४९	धन बहादुर चौधरी	९८५७०४७९५०				चालु	
२८	मदार बावा		अम्बर अन्सारी	९८९१४०३८३८		अमर्दीन अन्सारी	९८०७४८९१०३	बिप्रेको	छ
२९	श्री उदय यूवाकलव बर्दघाट १४	लु २ च. ८६१७	महेन्द्र सेन ठकुरी	९८२६२४९९७		जीवन ब. कामु मगर	९८६७९९१३४९	चालु	

अनुसूची-१३

वारुणायन्त्र (दमकल) चालकको सम्पर्क सूची

क.सं	स्थानीय तह	दमकल संख्या	चालकको नाम	चालकको सम्पर्क नं.
१.	रामग्राम नगरपालिका	१ थान	श्री कृष्ण प्रसाद चौधरी, श्री तुलसी प्रसाद चौधरी	९८४७०२११५५, ९८४७४४५८८७, ०७८-५२०८७४
२.	बर्दघाट नगरपालिका	१ थान	श्री प्रकाश सुवेदी	९८४७५३४९६

अनुसूची १४

जिल्लास्थित राजनैतिक दलहरूको सम्पर्क सूची

क्र.सं.	नाम थर	राजनैतिक दल	पद	सम्पर्क नं.
१	अर्जुन कुमार पोखरेल	नेपाली काँग्रेस	जिल्ला सभापति	९८५७०२०४१७
२	अनिल कुमार गौड	नेपाली काँग्रेस	उपसभापति	९८५७०४५९९६
३	बिक्रम प्रसाद यादव	नेपाली काँग्रेस	उपसभापति	९८४७०३९८५७
४	दिपेन्द्र कुमार अधिकारी	नेकपा एमाले	जिल्ला संयोजक	९८५७०२५६६३
५	डोलराज भण्डारी	नेकपा एमाले	सहसंयोजक	९८५७०२४४६०
६	यज्ञ प्रसाद खनाल	नेकपा एकिकृत समाजवादी	जिल्ला ईन्चार्ज	९८४७०३४०९८
७	कृपालाल यादव	नेकपा समाजवादी	जिल्ला सहईन्चार्ज	९८४७३२६१९७
८	घनश्याम यादव	नेकपा माओवादी केन्द्र	जिल्ला ईन्चार्ज	९८५७०२४७८९
९	विनोद कंडेल	राष्ट्रिय स्वतन्त्र पार्टी	जिल्ला सभापति	९८४७३४२२२३
१०	धरेन्द्र यादव	जनता समाजवादी पार्टी	जिल्ला अध्यक्ष	९८४७०४२१५६
११	मुकुर्जी गिरी	लोकतान्त्रिक समाजवादी पार्टी	जिल्ला अध्यक्ष	९८४७०८०१३७
१२	ओम बहादुर सिंह	रा.प्र.पा।	जिल्ला अध्यक्ष	९८४७४६७९९५
१३	रामभवन यादव	रा.प्र.पा।	रामग्राम नपा संयोजक	९८५७०२९४३२
१४	सन्तोष पाण्डे	राप्रपा	प्रवक्ता	९८४७०८०४४५
१५	बालगोबिन्द चौधरी	जनमत पार्टी	के.स.	९८५६०३२११८
१६	शारदा देवि चौधरी	नागरिक उन्मुक्ति पार्टी	जिल्ला कार्यवाहक अध्यक्ष	९८१७५००८८४
	ओम प्रकाश चौधरी		जिल्ला अध्यक्ष	९८४७०३१०३१
१७	राधेरमण पाण्डे	जनता प्रगतिशिल पार्टी	जिल्ला अध्यक्ष	९८५७०४५४९६
१८	पुर्णभासी चमार	बहुजन शक्ति पार्टी	जिल्ला अध्यक्ष	९८४७२९८०८९
१९	भरत पाण्डेय	नेकपा माले	जिल्ला अध्यक्ष	९८४९४६०७६२
२०	धन बहादुर गुरुङ्ग	राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टी	जिल्ला अध्यक्ष	९८१२९८२३५३
२१	देवराज चौधरी	आदीवासी जनजाती महासंघ	जिल्ला अध्यक्ष	९८४७०३७६९७

क्र.सं.	नाम थर	राजनैतिक दल	पद	सम्पर्क नं.
२२	किसन अधिकारी	राष्ट्रिय जनमोर्चा	जिल्ला अध्यक्ष	९८२१४३३८७९
२३	मुनिता काफ्ले	नया शक्ति पार्टी नेपाल	जिल्ला संयोजक	९८४७३०६६४१
२४	छविलाल खरेल	नेकपा माओवादी क्रान्तिकारी बैद्य पक्ष	जिल्ला सेक्रेटरी	९८४७१३१८३२
२५	सुर्य प्रसाद सापकोटा	नेकपा माओवादी क्रान्तिकारी बैद्य पक्ष	जिल्ला ईन्चार्ज	९८४७४६१९०९
२६	धिरज राना	नेकपा विप्लव	जिल्ला सेक्रेटरी	९८६७५२३०९३
२७	महेश्वर ढकाल	विवेकशिल साभा पार्टी	जिल्ला संयोजक	९८५७०४५०२५
२८	ईन्द्र बहादुर गुरुङ्ग	मंगोल नेशनल अर्गनाईजेशन	जिल्ला अध्यक्ष	९८२५४६३९८४

अनुसूची १५
सुनवल नगरपालिका
पदाधिकारीहरूको नामावली

नाम थर	पद	फोन नम्बर
बिमला अर्याल	प्रमुख	९८५७०४८१०२
सुर्यप्रसा दुबे	उपप्रमुख	९८५७०२५९०१
मनबहादुर थापा	वडा अध्यक्ष १	९८४०२८४८९९
राजेन्द्र यादव	वडा अध्यक्ष २	९८४७०६४८४८
पविन गुरुङ	वडा अध्यक्ष ३	९८५७०५८५४६
बालकृष्ण पंगेनी	वडा अध्यक्ष ४	९८४४७०७००५
नेत्रलाल शर्मा तिवारी	वडा अध्यक्ष ५	९८६७२५२३१०
हिमलाल शर्मा	वडा अध्यक्ष ६	९८४७३२६०७९
नारायणप्रसाद आचार्य	वडा अध्यक्ष ७	९८५७०२९१८०
देउबहादुर गुरुङ	वडा अध्यक्ष ८	९८११९०३०३७
विरबलचौधरी	वडा अध्यक्ष ९	९८६७१२८०६९
दिलबहादुर थापा	वडा अध्यक्ष १०	९८६७०४४७४५
कमलप्रसाद चुवाई	वडा अध्यक्ष ११	९८५७०४७८३६
चुरामणी पौडेल	वडा अध्यक्ष १२	९८५७०४५५०७
कृष्णप्रसाद पौडेल बगाले	वडा अध्यक्ष १३	९८४७२८७४८१
जुठिमाया पुन	कापा सदस्य	९८०५४७४८६२
सीता भण्डारी	कापा सदस्य	९८४७२८७२२३
सीता तिमल्सिना	कापा सदस्य	९८६०००७४२६
भूमिकला शर्मा	कापा सदस्य	९८०७५५९२८९
भगवती बश्याल	कापा सदस्य	९८४४७७५३८५
माया कुमाल	कापा सदस्य	९७४४३१३४५८
मुकेश बेल्लदार	कापा सदस्य	९८४७०६०३२८
बिनोद टोमटा खाती	कापा सदस्य	९८५७०८६५६१
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		९८५७६३८१११

बर्दघाट नगरपालिका

पदाधिकारीहरूको नामावली

नगर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
	प्रमुख	शम्भुलाल श्रेष्ठ	९८५७०८१४००
	उपप्रमुख	रुद्र प्रकाश उपाध्याय	९८५७०८१४०१
वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
१	अध्यक्ष	सन्दीप सापकोटा	९८५७०८०००६
"	सदस्य	मनोहर चौधरी	९८५७०८०३९६
"	सदस्य	राधा थापा	९८४७१६२२७६
"	सदस्य	माया चौधरी	९८०७५७०७६४
"	सदस्य	लक्ष्मी वि.क	९८११४०९५५०
वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
२	अध्यक्ष	गणेश बहादुर क्षेत्री	९८५७०८१८७१
"	सदस्य	धनीराम चौधरी	
"	सदस्य	दान बहादुर दर्लामी	९८६७२५२०५०
"	सदस्य	लक्ष्मी पाण्डे	९८६७१८६०२६
"	सदस्य	सर्मीला सुनार	९८१५४६०७७१
वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
३	अध्यक्ष	प्रकाश चन्द्र अधिकारी	९८४७०८०५१०
"	सदस्य	हर्ष नारायण कुम्हाल	९८०८०८४७३०
"	सदस्य	सुनिल चौधरी	९८०५४९२५५२
"	सदस्य	दिपा सारु	९८२१९७२७७२
"	सदस्य	नरमाया सुनार	९८०४४५१२१३

वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
४	अध्यक्ष	वेधविना तिवारी	९८५७०८००३९
"	सदस्य	जनक बहादुर रावल	९८५७०८०४२८
"	सदस्य	राजेन्द्र गौतम	९८२१५८१७४३
"	कार्यपालिका सदस्य	मन्जु चालिसे शर्मा	९८६७२१६८०१
वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
५	अध्यक्ष	विमला गुरुङ्ग	९८६८१३९६१४
"	सदस्य	मिलन पाण्डे	९८४७३४२३०६
"	सदस्य	शोभाकान्त लामिछाने	९८७३९४१३३३
"	कार्यपालिका सदस्य	सुमित्रा ढकाल	९८५७०५३२७५
"	सदस्य	रेवती कुमारी वि.क.	९८१६४४७७३३
वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
६	अध्यक्ष	रोहित थारु	९८५७०८१२०१
"	सदस्य	कृष्ण बहादुर क्षेत्री	९८४७१५३३५९
"	सदस्य	भोलानाथ चौधरी	९८५७०४६५०६
"	कार्यपालिका सदस्य	रिता ढुङ्गाना	९८४७२१८४६८
"	सदस्य	उत्तम कुमारी मुसहर	९८११४३३४५७
वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
७	अध्यक्ष	धुर्ब थारु	९८४७२७३७६९
"	सदस्य	टंक प्रसाद उपाध्याय	९८१७५०८३७१
"	सदस्य	लोक नाथ पाण्डेय	९८६७०२५९५६
"	सदस्य	अम्बिका खनाल	९८४७२१४७७९
"	सदस्य	सावित्री सुनार	९८२४४१७२६७

वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
८	अध्यक्ष	कवि राज आचार्य	९८५७०८१०००
"	सदस्य	मन बहादुर थापा मगर	९८०७४०६५१५
"	सदस्य	दिलिप कुमार चौधरी	९८४७०९६९९९
"	कार्यपालिका सदस्य	जानकी न्यौपाने	९८११४४७५८३
"	सदस्य	टिकामाया परियार	९८१४४३७१२९
वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
९	अध्यक्ष	चन्द्र कान्त चापागाई	९८५७०२८३५०
"	सदस्य	दिपक खराल	९८५७०८००६९
"	सदस्य	बालिन्द्र विक्रम शाही	९८५७०८०८१६
"	सदस्य	दुर्गा खत्री	९८४७२५६७५८
"	सदस्य	देवी वि.क	९८४७२१०२३०
वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
१०	अध्यक्ष	राजु मिश्र	९८५७०८०८५५
"	सदस्य	विश्वराज घिमिरे	९८४७२५५८३९
"	सदस्य	हुम नाथ पराजुली	९८५६०१४१५१
"	सदस्य	दिल कुमारी फौजदार थारु	९८१९३७०७१७
"	सदस्य	सिता देवी सुनार	९८१२९८००८७
वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
११	अध्यक्ष	फणेन्द्र चौधरी	९८६४४०५१०२
"	सदस्य	मोतिलाल गैरे	९८६७४०४९६६
"	सदस्य	जित बहादुर चौधरी	९८०४४२५३९६
"	सदस्य	चन्द्रकला पंजियार	९८१२९४९५१४
"	सदस्य	शान्ता सुनार	९८१४४२७५१३

वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
१२	अध्यक्ष	उमाशंकर चौधरी	९८५७०८२२०६
"	सदस्य	विकाश क्षेत्री	९८४०४९२०४३
"	सदस्य	कपिल देव चौधरी	९८२१४३६७१६
"	सदस्य	दिप कुमारी चौधरी	९८६७०३४४४१
"	सदस्य	सकुन्तला धरिंकार	९८२१४४१४१७
वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
१३	अध्यक्ष	नर बहादुर चौधरी	९८४७०६८२२७
"	सदस्य	राम बहादुर थारु	९८०४४३२५३७
"	सदस्य	रेशमराज पाण्डेय	९८४७२४३१९५
"	सदस्य	अमृता सुनार चौधरी	९८१२९१६३४१
"	सदस्य	शोभा कुमारी सुनार	९८११५९३६७५
वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
१४	अध्यक्ष	सन्त बहादुर गाहा	९८५७०८४१६५
"	सदस्य	विर बहादुर कंवर	९८४७२१४५१०
"	सदस्य	निलाकण्ठ नेपाल	९८५७०८४१६६
"	सदस्य	बविता सुनार क्षेत्री	९८२७२७५७९४
"	सदस्य	सुजना बि.क.	९८१२९९३५२
वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
१५	अध्यक्ष	रुद्र बहादुर आले	९८५७०८०३८८
"	सदस्य	मनकाजी दमै	९८४०९५५६२६
"	सदस्य	खिल प्रसाद थारु	९८०६९४४९३४
"	सदस्य	रुकमिना प्रसाई	९८४७२०५७५६
"	कार्यपालिका सदस्य	रिता कुमारी सुनार	९८४७१९९२३४

वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
१६	अध्यक्ष	भिम काजी गुरुङ्ग	९८५७०८२८८९
"	सदस्य	सुर्य प्रकाश के.सी.	९८१७४७२२८०
"	सदस्य	यु प्रसाद थापा	९८६९४३१२२
"	सदस्य	नर कुमारी गुरुङ्ग	९८१७४४५२९९
"	सदस्य	उषा सिर्पाली	९८१५४३६५२८

रामग्राम नगरपालिका

पदाधिकारीहरूको नामावली

क्र.सं.	पद	वडा नं	नाम	सम्पर्क नं.
१	प्रमुख		धनपत यादव	९८५७०४५४२५
२	उपप्रमुख		संभना चौधरी	९८४७०८१६४३
३	वडा अध्यक्ष	१	रुद्र प्रकाश उपाध्याय	९८४७०४२२७७
४	वडा अध्यक्ष	२	निरज रौनियार	९८०२६०२६७२
५	वडा अध्यक्ष	३	उज्ज्वल न्यौपाने	९८४९३८८१८१
६	वडा अध्यक्ष	४	मदन यादव	९८५७०४५४२३
७	वडा अध्यक्ष	५	राम वृक्ष अहिर	९८४७०४२०३१
८	वडा अध्यक्ष	६	विद्या सागर त्रिपाठी	९८५७०४५२५८
९	वडा अध्यक्ष	७	रबिन्द्र यादव	९८१७४९६११५
१०	वडा अध्यक्ष	८	महेन्द्र प्रसाद नाउ (ठाकुर)	९८४७३२६८२८
११	वडा अध्यक्ष	९	भोज नारायण यादव	९८५७०४६६४०
१२	वडा अध्यक्ष	१०	सुरेश यादव	९८४७१३६३०९
१३	वडा अध्यक्ष	११	धनि राम यादव	९८४७२९८४९८
१४	वडा अध्यक्ष	१२	लोक बहादुर चौधरी	९८०६९५५४२५
१५	वडा अध्यक्ष	१३	असनारायण प्रसाद चौधरी	९८४७०८१९१०
१६	वडा अध्यक्ष	१४	ओम प्रकाश यादव	९८५७०४६७६३

क्र.सं.	पद	वडा नं	नाम	सम्पर्क नं.
१७	वडा अध्यक्ष	१५	धनपत यादव	९८५७०४६२८८
१८	वडा अध्यक्ष	१६	बिजय कुमार यादव	९८२१४११६०१
१९	वडा अध्यक्ष	१७	कन्है प्रसाद कोईरी	९८४७०४१९५७
२०	वडा अध्यक्ष	१८	गोपाल डिस्वा मगर	९८०७४०१२३३
२१	कार्य पालिका सदस्य	५	बच्ची कहार	९८०४४४११२७
२२	कार्य पालिका सदस्य	११	भगवती कुमारी चौधरी	९८६७२२१८९९
२३	कार्य पालिका सदस्य	४	सिमिती देवी कुर्मी	९८०५४११५०६
२४	कार्य पालिका सदस्य	१४	सिता मइया चौधरी	९८०८२०५९१०
२५	कार्य पालिका सदस्य	३	नानु कुमारी थापा खड्का	९८६७२२१२८३
२६	कार्य पालिका सदस्य	५	सुरेश पासवान	९८४७०७९९४८
२७	कार्य पालिका सदस्य	२	अमृत सिंह जि सि	९८४७०६४०९९
२८	कार्य पालिका सदस्य	१५	कमलेश्वर ठाकुर	९८४९९०१७६२

पाल्हीनन्दन गाउँपालिका

पदाधिकारीहरूको नामावली

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क	कैफियत
१	वैजु प्रसाद गुप्ता	गा.पा. अध्यक्ष	९८५७०२४२९६	
२	फातुमा खातुन अन्सारी	गा.पा. उपाध्यक्ष	९८५७०४६८९७	
२	कृष्ण प्रसाद तिमिल्सिना	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	९८५७०४६०३६	

वडा नं. १

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क	कैफियत
१	चुल्हाइ प्रसाद यादव	वडा अध्यक्ष	९८५७०४६८९९	
२	शम्भु सहानी	वडा सचिव	९८६७९७७२८५	

वडा नं. २

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क	कैफियत
१	जगदिश प्रसाद गुप्ता	वडा अध्यक्ष	९८५७०४६८९२	
२	गोविन्द प्रसाद गुप्ता	वडा सचिव	९८४७०८००९५	

वडा नं. ३

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क	कैफियत
१	गोधन प्रसाद हरिजन	वडा अध्यक्ष	९८५७०४६८९३	
२	पुनम यादव	वडा सचिव	९८४७०९६८९२	

वडा नं. ४

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क	कैफियत
१	रविन्द्र सहानी	वडा अध्यक्ष	९८५७०४६८९४	
२	परशुराम यादव	वडा सचिव	९८०४४८७८९२	

वडा नं. ५

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क	कैफियत
१	दया शंकर त्रिपाठी	वडा अध्यक्ष	९८५७०४६८९५	
२	गोविन्द गौड	वडा सचिव	९८४४७३३५४८	

वडा नं. ६

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क	कैफियत
१	कृष्ण चन्द्र यादव	वडा अध्यक्ष	९८४७०४२०६७	
२	जगरनाथ यादव	वडा सचिव	९८४७४२२९९५	

प्रतापपुर गाउँपालिका

पदाधिकारीहरूको नामावली

क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
१	अध्यक्ष	उमेश चन्द्र यादव	९८५७०२४४२८
२	उपाध्यक्ष	मान कुमारी चौधरी	९८६७१७८४४८
वडा नं. १			
१	वडा अध्यक्ष	महेन्द्र बहादुर थारु चौधरी	९८५७०८०२७९
२	महिला सदस्य	कल्पना चौधरी	९८४७२९९५८०
३	दलित महिला सदस्य	आसा देवी दुसाध	९८१२९०३६४९
४	वडा सदस्य	किशोर गौतम दमै	९८०४४५५९५०
५	वडा सदस्य	शोभा कुमार चौधरी	९८१९४४६२६५

वडा नं. २			
१	वडा अध्यक्ष	राम नरेश अहिर यादव	९८४७०५११८४
२	महिला सदस्य	चमेली कुमारी थारु	९८१४४२५८४३
३	दलित महिला सदस्य	सरस्वती कुमारी चमार	९८०६९४४१०९
४	वडा सदस्य	अर्जुन प्रचार चौधरी	९८१७४७८९४१
५	वडा सदस्य	मकबुल मिया	९८२६४४१०८६
वडा नं. ३			
१	वडा अध्यक्ष	ऋषि देव दास	९८६७३९८९६१
२	महिला सदस्य	विन्दु देवी चौधरी	९८१९४५३२६३
३	दलित महिला सदस्य	भुखली देवी चमार	९८०४४२३६५४६
४	वडा सदस्य	अब्दुल हकीम चुरिहार	९८१०३४०८८४
५	वडा सदस्य	गीता यादव	९८४७४४९०३९
वडा नं. ४			
१	वडा अध्यक्ष	जन्त्री प्रसाद बरई	९८५७०१३७३७
२	महिला सदस्य	संगिता कुमारी अहिर	९८१४४७६८६७
३	दलित महिला सदस्य	मन्जु कुमारी चमार	९८२४४४३५५२
४	वडा सदस्य	राधेश्याम यादव	९८७७९९३८२५
५	वडा सदस्य	हरिलाल लोनिया	९८६०७१९०२८
वडा नं. ५			
१	वडा अध्यक्ष	रमेश कानु बनिया	९८६०६८०६२०
२	महिला सदस्य	हिरमती देवी चमार	९८००७८६४४४
३	दलित महिला सदस्य	सुभावती देवी पासी	९७४५९३१७४०
४	वडा सदस्य	मोविन अन्सारी	९८१५४२५५३७
५	वडा सदस्य	श्याम नारायण कुर्मी	९८४८३९६६३८
वडा नं. ६			
१	वडा अध्यक्ष	केशवप्रसाद अधिकारी	९७४२४८८८००
२	महिला सदस्य	आरती देवी गुप्ता (तेली)	९८०५४४९८२८
३	दलित महिला सदस्य	निता देवी हरिजन	९८११५३७७८०
४	वडा सदस्य	अवधेश यादव	९८१९४८१७८१
५	वडा सदस्य	कन्हैया कुमार हरिजन	९८१५४३५०४१

वडा नं. ७			
१	वडा अध्यक्ष	हरेन्द्र यादव	९८५७०२९९५८
२	महिला सदस्य	रोमा पंजियार	९८४५७१९५०८
३	दलित महिला सदस्य	सावित्री मुसहर	९८१७५६२९६८
४	वडा सदस्य	ध्रुव नारायण चौधरी	९८५७०८०९१६
५	वडा सदस्य	हरिराम पासी	९८६७४९८३३२
वडा नं. ८			
१	वडा अध्यक्ष	संतोष राजभर	९८६७९१०३११
२	महिला सदस्य	सिमा मल्लाह	९८०४४१५२०९
३	दलित महिला सदस्य	सोना देवी चमार	९८१६४१७०७०
४	वडा सदस्य	जय कुमार विन	९८२७५८३०६३
५	वडा सदस्य	गया अहिर	९८६७४९२१०
वडा नं. ९			
१	वडा अध्यक्ष	जयकिशुन चौधरी	९८४७०७३७९०
२	महिला सदस्य	इन्द्रावती पंजियार	९८१७४०५३२३
३	दलित महिला सदस्य	विमला हरिजन	९८००७४९८७६
४	वडा सदस्य	राम प्रसाद यादव	९८४७२५६९८९
५	वडा सदस्य	विरेन्द्र कुमार चौधरी	९८६७५५२२२
कार्यपालिका सदस्य			
क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क नं.
१	अध्यक्ष	उमेश चन्द्र यादव	९८५७०२४४२८
२	उपाध्यक्ष	मान कुमारी चौधरी	९८६७१७८४४८
३	वडा अध्यक्ष	महेन्द्र बहादुर थारु चौधरी	९८५७०८०२७९
४	वडा अध्यक्ष	राम नरेश अहिर यादव	९८४७०५११८४
५	वडा अध्यक्ष	ऋषि देव दास	९८६७३९८९६१
६	वडा अध्यक्ष	जन्त्री प्रसाद बरइ	९८५७०१३७३७
७	वडा अध्यक्ष	रमेश कानु बनिया	९८६०६८०६२०
८	वडा अध्यक्ष	केशव प्रसाद अधिकारी	९७४२४८८८००
९	वडा अध्यक्ष	हरेन्द्र यादव	९८५७०२९९५८
१०	वडा अध्यक्ष	संतोष राजभर	९८६७९१०३११
११	वडा अध्यक्ष	जयकिशुन चौधरी	९८४७०७३७९०

१२	कार्यपालिका सदस्य	खेमनारायण चौधरी	९८४७०८०२४९
१३	कार्यपालिका सदस्य	छबिलाल हरिजन	९८५७०४६०९४
१४	कार्यपालिका सदस्य	आशा देवी दुसाध	९८१२९०३६४९
१५	कार्यपालिका सदस्य	गीता यादव	९८४७४४९०३९
१६	कार्यपालिका सदस्य	शुभावती देवी पासी	९७४५९३१७४०
१७	कार्यपालिका सदस्य	सावित्री मुसहर	९८१७५६२९६८
१८	सदस्य सचिव	चिरन्जिवी धिमिरे	९८५७०८००९५

सरावल गाउँपालिका

पदाधिकारीहरूको नामावली

क्र.सं.	नाम थर	पद	ठेगाना	फोन नं.
१	सुखाडीप्रसाद चौधरी थारु	गा.पा. अध्यक्ष	सरावल गा.पा.-४	९८५७०४५८११
२	बासमति चमार	गा.पा. उपाध्यक्ष	सरावल गा.पा.-४	९८२१४३९६८४
३	विष्णुप्रसाद भट्टराई	वडा नं. १ वडाअध्यक्ष	सरावल गा.पा.-१	९८५७०४५४३३
४	शम्भुप्रसाद चौधरी	वडा नं. २ वडाअध्यक्ष	सरावल गा.पा.-२	९८५७०४५०३०
५	फिरंगी चौधरी	वडा नं. ३ वडाअध्यक्ष	सरावल गा.पा.-३	९८११९७९६९३
६	सुरेशप्रसाद यादव	वडा नं. ४ वडाअध्यक्ष	सरावल गा.पा.-४	९८४७०७९१७४
७	लक्ष्मणप्रसाद चौधरी	वडा नं. ५ वडाअध्यक्ष	सरावल गा.पा.-५	९८६७३०१३४४
८	छोटेला लाल गुप्ता	वडा नं. ६ वडाअध्यक्ष	सरावल गा.पा.-६	९७४८७००८७९
९	हेयात खाँ धुनिया	वडा नं. ७ वडाअध्यक्ष	सरावल गा.पा.-७	९८६४५८१७८६
१०	तुफानीलाल गुप्ता	वडा नं. २ कार्यवाहक वडाअध्यक्ष	वडा नं. २	९८६७७८४६१२
११	सरस्वती शर्मा	वडा सचिव-वडा नं. १		९७४२९९९५००
१२	डोल्मा लामा	वडा सचिव-वडा नं. २		९८१४२१६२२०
१३	सन्तकुमारी चौधरी	वडा सचिव-वडा नं. ३		९८४७०४१६७८
१४	अशोककुमार पाण्डेय	वडा सचिव-वडा नं. ४		९८४७०५५४६१
१५	अशोककुमार पाण्डेय	वडा सचिव-वडा नं. ५		९८४७०५५४६१
१६	भोजबहादुर कोहार	वडा सचिव-वडा नं. ६		९८४७२०५३९३
१७	सुरेन्द्रप्रसाद चौधरी	वडा सचिव-वडा नं. ७		९८६४५८१०२७

सुस्ता गाउँपालिका

पदाधिकारीहरूको नामावली

सि.नं.	नाम थर	कार्यालय	पद	सम्पर्क नं.
१	टेकनारायण उपाध्याय	सुस्ता गाउँपालिका	अध्यक्ष	९८५७०८०१६०
२	गीता चौधरी	सुस्ता गाउँपालिका	उपाध्यक्ष	९८५७०८२३११
३	अशोककुमार चौधरी	सुस्ता गा.पा. वडा नं. १	वडा अध्यक्ष	९८४७१५२५१९
४	रामकृष्ण पाण्डेय	सुस्ता गा.पा. वडा नं. १	वडा सचिव	९८४७०८१३४४
५	कृष्णलाल मुखिया	सुस्ता गा.पा. वडा नं. २	वडा अध्यक्ष	९८५७०८२३०२
६	एश्वर्या चौधरी	सुस्ता गा.पा. वडा नं. २	वडा सचिव	९८५७८४२१०१
७	हरिलाल दुसाध	सुस्ता गा.पा. वडा नं. ३	वडा अध्यक्ष	९८४७२९७९१३
८	आदित्यकुमार शाही	सुस्ता गा.पा. वडा नं. ३	वडा सचिव	९८४७५४६५२२
९	नाथुप्रसाद गुरुङ्ग	सुस्ता गा.पा. वडा नं. ४	वडा अध्यक्ष	९८५७०८२३०४
१०	भोज कुमारी जोशी	सुस्ता गा.पा. वडा नं. ४	वडा सचिव	९८४७०४५०९०
११	प्रभुनाथ यादव	सुस्ता गा.पा. वडा नं. ५	वडा अध्यक्ष	९८५७०४६०७४
१२	कर्णबहादुर दर्लामी मगर	सुस्ता गा.पा. वडा नं. ५	वडा सचिव	९७४२९९३००९

सन्दर्भ सामाग्रीहरु

- १) जल तथा मौसम विज्ञान विभागको मौसम पूर्वानुमान आँकलन प्रतिवेदन २०८०
- २) विपद् ब्यबस्थापन राष्ट्रिय रणनीती २०६६
- ३) विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना तर्जुमा मार्ग दर्शन २०६७
- ४) जिल्ला विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना २०७९
- ५) जिल्ला मनसुन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०७९

Supported by:

